



NAFARROAKO PARLAMENTUKO

ALDIZKARI OFIZIALA

VII. legegintzaldia

Iruña, 2008ko urriaren 22a

91. ZK.

A U R K I B I D E A

A SAILA:

Foru lege proiektuak:

- Foru Legea, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planari buruzkoa. Osoko Bilkurak onetsia ([2. or.](#)).
- Foru Lege proiektua, Farmazia laguntzari buruzko azaroaren 16ko 12/2000 Foru Legea aldatzen duena. Aurkeztutako zuzenketa ([51. or.](#)).

B SAILA:

Foru lege proposamenak:

- Foru Lege proposamena, Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.b) artikulua aldatzekoa. Foru Araubideko Batzordeak onetsitako irizpena ([52. or.](#)).

A saila:
FORU LEGE PROIEKTUAK

Foru Legea, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planari buruzkoa.

OSOKO BILKURAK ONETSIA

Nafarroako Parlamentuak, 2008ko urriaren 16an egindako Osoko Bilkuran, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planari buruzko Foru Legea onetsi zuen.

Legebiltzarreko Erregelamenduko 145. artikuluan ezarritakoa betez, argitara dadin agindu da.

Iruñean, 2008ko urriaren 22an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

Foru Legea, 2009-2012 eperako toki inbertsioen planari buruzkoa

ZIOEN AZALPENA

Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 61. artikuluan xedatutakoarekin bat, Nafarroako Gobernuak, hartarako gaitasuna ematen dion foru lege baten esparruan, inbertsio planak ezarriko ditu, toki entitateekin lan-kidetzan aritzeko tresna gisa, Nafarroako lurralde osoan nahitaezko udal zerbitzuak bermatzea helburu.

Azken urteotako toki azpiegituren planak aztertuta, ikusi da toki azpiegituren arloan hasieran zeuden gabeziak estaltzen joan direla; horrela, orain, aipatutako xedapenaren helburua handitu egin beharko litzateke, azpiegiturak hobetu eta kalitatea handitze aldera jotzeaz gainera, urteen poderioz lurraldeen artean gertatu diren desberdintasunak poliki-poliki berdintzera jotzeko; izan ere, Nafarroan badira herri batzuk Nafarroako Foru Komunitateko toki administrazioan kalkulatu den egitura-gabezien batez bestekotik gorako gabeziak dituztenak.

Beste alde batetik, gero eta jende gehiago eskatzen ari da Toki Azpiegituren Planaren kargura finantza daitezkeen jarduketa-lerroen artean beste batzuk ere sartzeari, Nafarroako toki entitateei aukera emateko tokian tokiko herritarrek eska-

tzen dituzten bestelako beharretarako, hots, udal eskumenekoak izan arren, udal zerbitzuen legezo sailkapenetik kanpo dauden inbertsioetarako.

Horregatik, 2009-2012 eperako Inbertsio Planaren helburua da nahitaezko udal zerbitzuen estaldura modu orekatuan bermatzea eta haiek hobetu eta kalitatea handitzea, eta horrekin guztiarekin batera, udal eskumenekoak izan arren nahitaezkoak ez diren beste inbertsio batzuk gauzatu ahal izateko toki entitateek egin dituzten eskakizunei kasu egitea, inbertsio horiek tokian tokiko herritarren aurrerapen eta ongizatearentzat lehentasunezko zat jotzen badira.

Dena dela, bateratze hori lortzeko har litezkeen neurrien ondorioak kontuan harturik, bidezkoa da gero batean lege mailako jarduketa batek zehaztuko duen araubide berezi bat ezartzea, planaren ohiko aurreikuspenek konpontzen ez dituzten oinarritzko zerbitzuen arloko egoera hitzartu jakin batzuei konponbidea emateko.

Gainera, hurrengo planak hurrengo Azpiegitura Planen "Ebaluazio azterketak" egitea aurreikusi beharko du, azpiegituren benetako gabeziak zehazteko adierazleak eguneratzeko, horrela, egoeraren diagnostiko berria eginik, toki azpiegituren arloan Nafarroako toki administrazioarekin lan-kidetzan aritzeko sistema bat diseinatu eta ezarri ahalgo baita, herritarren benetako beharren arabera.

Era berean, kontuan harturik hemendik gutxira Administrazio Elektronikoari buruzko Legeak indarra hartuko duela, eskaerak eta planean aurreikusitako gainerako prozedura-tramiteak horretarako ezarriko diren bide telematikoko seguruen bidez egitea onartuko da.

Horrenbestez, 2009-2012 eperako Toki Azpiegituren Planak, aurrekoak bezala, prozedura arloan hobekuntzak egitea, lurraldeen arteko oreka sustatzea eta plana justifikatzen duten legezo helburuak lortzea du helburu, baina trantsizio plan gisa eratzen da, hurrengo plana honako honen

emaitzak, planak iraun bitartean eginen diren ebaluazio planen ondorioak eta tokiko maparen balizko berrantolaketa kontuan harturik diseinatuko baita. Hala ere, plan honetan Nafarroako toki administrazioaren azpiegituren eta zerbitzuen arloan Nafarroako Gobernuaren lankidetzak ekonomikorako sistema berria osatuko duten adierazleak antzeman beharko dira.

1. artikulua. 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Plana.

1. 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Planaren barrenean jarduketa sail bat sartzen da, epe horretan Nafarroako udal eta kontzejuen eskumeneko zerbitzuei lotutako azpiegitura batzuk instalatu, hobetu eta berritzeko asmoz egin gogo direnak, betiere foru lege honetan zehazten diren baldintzak, programazioa, araubide ekonomiko-finantzarioa eta kudeaketa arauak betez.

2. Toki Inbertsioen Plana, lege honetan agertzen diren zehaztapenen arabera, bi zatitan egituratuko da: ohiko plan bat eta ohiz kanpoko plan bat.

3. Toki Inbertsioen Ohiko Planean ondokoetan aurreikusten diren inbertsioak sartuko dira: a) plan zuzendarietakoak, b) toki programaziokoak, c) zeharbideen urbanizaziokoak, d) libreki erabakitakoak.

4. Aurreko inbertsio planen aplikazioen ondorioz sortu diren lurralde desorekak berdinu nahian, ondoko obrak finantzatzeko araubide berezi bat ezarri da: plan zuzendarietan sartuta dauden "Ura- ren goi-hornidurako obrak," eta toki programazioko "Hornidura eta saneamenduko tokiko sareak," "Kaleko argiak," "Zolatzeak" eta "Udal eraikinak".

Ura- ren goi-hornidurako obrak finantzatzeko araubide bereziari esker, planean sartuta dauden toki entitate batzuei orokorrean ezartzen den diru- ekarpena baino 100eko 10 gehiago emanen zaie, hots, planean sartuta egonik, foru lege honen I. eranskinetako zerrendaren arabera, "azpiegitura horren egoeraren koefiziente adierazlea" Nafarroako batez bestekoa baino handiagoa dutenei. Araubide berezi horretan, zerrendan ez dauden beste toki entitate batzuk ere sar daitezke, onartutako inbertsioa elkarrekin kudeatzeko asmoz eranskin- ean agertzen den entitate batekin elkartzen baldin badira.

Toki programazioan aipatzen diren inbertsio- etako araubide bereziaren bidez ekarpenaren 100eko 80 onartuko zaie, foru lege honen I. erans- kinetako zerrendaren arabera, "azpiegitura mota bakoitzaren egoeraren koefiziente adierazlea" Nafarroako batez bestekoa baino handiagoa duten

toki entitateei, HLKren leheneste-hurrenkeraren arabera eta zuzkidurak agortu arte.

"Azpiegitura mota bakoitzaren egoeraren koefi- ziente adierazlea" Nafarroako batez bestekoa baino handiagoa duten herriak sartuko dira zerren- da horretan.

Hauek dira azpiegitura mota bakoitzaren gabe- ziaren adierazleak:

GHA, uraren goi-horniduraren sarea osatzen duten elementuen egoerari eta kokapenari buruz- koa; hau da, harguneak, hodiak, ponpak, biltontzi- ak eta ura tratatzeko instalazioak.

HSA, ura banatzeko eta saneamenduko tokiko sareen egoerari eta hedadurari buruzkoa.

IZOL, herrigune finkatuaren barrenean zoladu- raren egoerari eta hedadurari buruzkoa.

HAA, herrigune finkatuaren barrenean herriko argien egoera eta hedadurari buruzkoa.

UDEI, udal eta kontzeju etxeen kontserbazio egoerari eta hedadurari (zuzkidura) buruzkoa.

2. artikulua. Plan zuzendariak.

1. Nafarroako toki entitateen jardunean behar den koordinazioa segurtatzeko, komunitatearen intereseko eta, beraz, tokiz gaindiko intereseko deklaritzen dira entitate horien eginkizun eta jar- duera hauek:

a) Ura- ren goi-hornidurak, plan zuzendarian sarturik daudenak.

b) Ibaien saneamendua eta arazketa.

c) Hiri hondakinak eta hondakin berariazkoak bildu eta tratatzea.

2. Nafarroako Gobernuak koordinatzen du toki entitateen jarduna gai horietan, dagozkien plan zuzendarien bidez. Plan horiek aginduzkoak izan- nen dira eta foru lege honetan aipatzen diren bal- dintzen eta mugen barrenean garatuko dira.

3. Ura- ren goi-hornidurarako plan zuzendariak herriguneak hornitzeko ur eskaerei kasu egitea du helburu, industriako eta abeltzaintzako kontsumo bakanduak kontuan hartu gabe. Hortaz, aintzat hartzen ditu erabili beharreko baliabideak eta haien banaketa, ura hartzeko eta erregulatzeko lanak, ur hodiak, ura tratatzeko edo edateko modukoa bihurtzeko instalazioak eta ur biltegiak. Plana garatzeko planek finkatuko dute, hala behar duenean, zein jarduketa eremutan bilduko diren udalak eta zein konponbide tekniko hartu behar den kasu bakoitzean.

4. Ibaien arazketa eta saneamendurako plan zuzendariak bere baitan hartzen ditu gaur egun ur-ibilguetara isurtzen diren hiri hondakin-uren hustubideak, haiek bildu eta araztegiara eramanen dituztenak, araztegiak berak eta, azkenik, ondoren ur-ibilguetara isurtzeko hodiak. Planak, orobat, egin beharreko obrak zehaztu eta programatzen ditu.

5. Unean-unean indarra duten Hiri hondakin Plan zuzendarian eta Hondakinak kudeatzeko Plan Integratuan sartzen dira materia organikoaren eta material inerteen tratamendua egiteko behar diren baliabideak, materia organikoa eta papera/kartoia biltzea, garbiguneak instalatzea, obra-hondakinak entregatzeko tokiak, hondakindegiak ixtea eta behar diren baliabide osagarriak. Bi planek finkatzen dute zein jarduketa eremutan bilduko diren udalerrriak eta zein konponbide tekniko hartu behar den kasu bakoitzean.

3. artikulua. Toki programazioa.

1. 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Planaren Toki programazioko inbertsioetan sartzen dira, hain zuzen ere, foru lege honetan ezartzen diren hautapen irizpideak aplikaturik, aurreikusten diren finantza-laguntzak hartu eta bertan ezartzen den kudeaketa araubideari lotzen zaizkion obra guztiak.

2. Toki programazioko inbertsioak dira goi-hornidurari buruzkoak, Plan zuzendarian sartuta ez badaude, ura banatzeko eta saneamendurako hiri sareak, kaleetako argiak, zoladura ematea, udal eraikinak, hilerriak eta herrietako bideak.

3. Ura banatzeko hiri-sareak dira erregulazio biltegiak etxeetako harguneekin eta hango kontrol eta neurketa aparatuekin lotzen dituztenak; saneamenduko toki-sareak, berriz, etxeko isurkinak beren harguneetatik araztegiaren aurreko hustubideraino eramaten dituzten hodiak, eta hiri lurzoruan eroritako euri urak bideratzen dituztenak, bai eta ukitutako instalazio eta zoladuren konponketa ere, deusetan ukatu gabe foru lege honetako 11.3 artikuluan xedatutakoa.

4. Herrietako argietan sartzen dira herrigune finkatuaren barrenean dauden bide publikoak argitzeko instalazioak.

5. Zoladura emateko obretan sartzen da traza-dura berriko herri barruko bideak zolatzeara, oraingo bideetako zoladura hobetzea, euri urak biltzea, hala behar bada, eta kaltea jasan duten instalazioak lehengoratzeara, hori dena herriko lurzoru finkatuaren barrenean.

6. Udal eraikinen kontzeptuan sartzen dira oinplano berriko eraikinak altxatzeko nahiz lehendik

daudenak eraberritzeko obrak, eraikin horiek direnean udal eta kontzejuen administrazio egoitzak kokatzekoak, hala nola mankomunitateen nahiz administrazio zerbitzuetako elkarteen egoitzak, haien eskumenean barrenean plan zuzendarietako edo toki programazioko obrei lotutako zerbitzuak ematea baldin badago.

7. Hilerrietako obretan sartzen dira hala hilerri berriak egiteko obrak nola handitu edo berritzekoak, itxiturei, kanpo nahiz barneko urbanizazioari, azpiegiturei eta eraikin osagarriari eragiten dietenak. Ez da finantziatorik izanen nitxo, panteoi, mausoleo eta errauste nahiz erretze instalazioetako obretarako.

8. Herrietako bideetako obretan sartzen da bide berriak egitea edo lehendik daudenei zoladura ematea, egokitzea, hobetzea eta zabaltzea, irispidea izateko jendea bizi den lekuetara eta nahitaezkoak diren udal zerbitzuekin lotutako toki-ekipamenduetara.

9. Ondoko obrak salbuetsita geldituko dira: ukitutako jabeek edo toki entitateek, toki planeamenduen exekuzio sistemen edo hirigintza legeriaren aurreikuspenen esparruan, ordaindu beharreko urbanizazio gastuei lotuak.

4. artikulua. Zeharbideen urbanizazioa.

1. Toki entitateetako herriguneetako zeharbideen urbanizazio obrak Nafarroako Gobernuko Herri Lan Departamentuak zeharbideak zolatzeko duen programazioarekin koordinaturik egin beharko dira. Horretarako, entitate eskatzaileek, obren helburua zehazteaz gainera, agiri bat aurkeztu beharko dute frogatzeko departamentu horri eskatu diotela bere eskumeneko zeharbideko obrak egitea, horrela berrmatuko baita batetik, obren finantziazioa eta, bestetik, zeharbideko proiektuan jasotzen diren jarduketa guztiak modu koordinatuan eginen direla.

2. Aurreko atalean aurreikusitako zeharbideak urbanizatzeko obretarako 2009-2012 Toki Inbertsioen kargura egiten diren finantza ekarpenak eta eskaerak lehenesteko irizpideak foru lege honetan ezarritako araubidearen araberrakoak izanen dira.

3. Laguntza eskatuta ere, entitate eskatzaileak lehenengo atalean aipatutako eskaera egin izana ez frogatzeagatik ohiko planetik kanpo gelditzen diren zeharbideetako jarduketak, ohiz kanpoko planaren kargura finantzatzen ahalko dira, hartan ezartzen diren baldintzak eta eskakizunak betez gero.

5. artikulua. Libreki erabakitakoak.

1. Foru lege honen ondorioetarako, libreki erabakitako inbertsioak dira, udal eskumenak erabiliz, udalek eta kontzejuek bakar-bakarrik erabakitzen dituztenak.

Hori helburu, horrelako inbertsioak finantzatzeko funtsak erabiltzen ahalko dira, orobat, Inbertsio Planaren gainerako jarduketak osatzeko edo Toki Administrazio Departamentuak, beste departamenturen batek edo beste administrazio publiko batek diruz lagundutako beste jarduketa batzuk osatzeko.

2. Horrez gainera, Ohiko Planaren barrenean sartzen ahalko dira udal edo kontzeju batek baino gehiagok elkarrekin sustatzen dituzten libreki erabakitako inbertsioak.

3. Libreki erabakitako inbertsioetarako funtsetan udal edo kontzeju bakoitzak izanen duen partaidetza kalkulatzeko, horretarako eskuragarri dagoen diru zenbatekoari banaketa-irizpide hauek aplikatuko zaizkio:

A) Udalerrri bakoitzaren partaidetza indizea aterako da hango biztanle kopuru ponderatuaren eta Nafarroako udalerrri guztietako biztanle kopuru ponderatuaren arteko zatiketa eginez. Biztanleria ponderatua ateratzeko eragiketa hau egingen da: 2007ko urtarrilaren 1eko datu ofizialen arabera herri bakoitzak duen biztanle kopurua bider hari dagokion biztanle-tartearen ponderazio koefizienteen interpolazioaren bidez lortzen den ponderazio koefizientea, taula honen arabera:

Biztanleen kopurua	Ponderazio koefizientea
50 arte	5,67777778
51-200	4,82777778
201-500	3,48888889
501-1000	2,69444444
1001-1500	2,15555556
1501-2000	1,81666667
2001-3000	1,4
3000tik gora	1

Tarte bakoitzaren ponderazio koefizientea ateratzeko, urriaren 29ko 12/2004 Foru Legearen 11. artikuluan tarte horretarako ezarritako gehieneko batez besteko kostuen eta biztanle tarte handieneko kostuaren arteko zatiketa egin da.

B) Kontzeju bakoitzaren partaidetza indizea aterako da aurreko irizpide bera kasuan kasuko kontzejuko biztanle kopuruari aplikatuz. Indize hori aplikatuko zaio erabilgarri dagoen diru-zenbateko osoari, kontzejuetako biztanleriak Nafarroa osoko

biztanleriaren aldean hartzen duen ehunekoarekin (100eko 5,6708) biderkatuta.

C) Bere baitan kontzejuak dituzten udalerrri konposatuentzako behin betiko zuzkidura aterako da 3.A) atalean ezarritakoaren arabera hasiera batean dagokien kopuruari 3.B) atalaren arabera kontzejuei dagokien zuzkidura kenduz.

4. Libreki erabakitako inbertsioetarako, udal edo kontzeju bakoitzari esleitzen zaion zenbateko osoa entitate bakoitzak kontzeptu horretarako har dezakeen gehieneko kopuru erabilgarria izanen da.

5. Libreki erabakitako inbertsioetarako ekarpekin finantzaturiko obrek planaren indarraldiko azken urtearen aurreko urtea bukatu baino lehen erabat exekutatuak egon beharko dute, salbu eta ekarpen horiek Inbertsio Planean aurreikusitako gainerako jarduketak finantzatzeko baldin badira, kasu horretan exekuzio epea jarduketa horietarako ezarritako araubideak finkatuko baitu.

6. Libreki erabakitako inbertsioek artikulua honen 1. atalean ezartzen diren betebeharrak betetzen ez badituzte edo foru lege honen 13.C).1 artikuluan ezarritako prozedura arloko baldintzak betetzen ez badituzte, eta egindako obrarengatik dirua ordaintzea eskatzen bada, ukatuko dira, deusetan galarazi gabe entitate jasotzaileek baldintza horiek betetzen dituzten beste jarduketa batzuetarako bideratu ahal izatea esleitutako dirua.

7. Foru lege honen arabera libreki erabakitako inbertsioetarako ekarpen gisa kalifikaturiko diru-esleipenak entitate jasotzaileek erabiltzen ez badituzte, Ohiko Planaren hedadura handitzeko soberrakinetara edo hurrengo Inbertsio Planetara bideratuko dira.

6. artikulua. Ohiz Kanpoko Plana.

Inbertsio Planaren indarraldiko bigarren urteko lehenengo seihilekoa bukatu baino lehen, Nafarroako Gobernuak foru lege proiektu bat onetsiko du toki inbertsioen ohiz kanpoko plan bat arautzeko, dagokion zuzkidura eta guzti, Ohiko Planaren barreneko plan zuzendarietan eta toki programazioetan sartzea eskatu arren onartu ez diren toki azpiegituretarako inbertsio beharrei erantzuteko, betiere haien helburua oinarrizko zerbitzuak ematea bada eta, hala badagokio, banakako defizitaren gehieneko kalifikazioa lortzea, eta exekutatu ezean helburu hori lortzea benetan zaila bada eta, horren ondorioz, lurraldeen arteko desorekak sor badaitezke, eta hori saihesteko, ukitutako biztanleriaren arabera eta toki entitate kokatua dagoen inguruaren ezaugarri sozio-ekonomikoen arabera, ohiz kanpoko tratamendua behar baldin badute.

Halaber, Ohiz Kanpoko Planera bideratutako funtsekin "Zeharbideen urbanizazioa" sailean sartutako jarduketak finantza daitezke, baldin eta jarduketa horien exekuzioa Nafarroako Gobernuoko Herri Lan Departamentuarekin koordinaturik eginen dela bermatzen badu Gobernuak Ohiko Planak indarra hartu ondoren.

Foru lege honetan Ohiz Kanpoko Planera bideratutako funtsak, planaren beraren ezaugarriak direla-eta hartan aplikatu ezin badira, Ohiko Planaren hedadura handitzeko soberakinetara bideratuko dira.

7. artikulua. Toki Inbertsioen Planari lotutako jarduketak finantziatzea.

Toki Inbertsioen Planari lotutako jarduketak baliabide hauekin finantzatu dira:

a) Toki entitateen Nafarroako tributueta partaidetza funtsa, Nafarroako aurrekontu orokorretan kapital transferentzien modura jasoa dena.

b) Bestelako erakunde publiko nahiz pribatuen ekarpenak.

c) Toki entitateen baliabideak.

d) Kreditu eragiketak.

e) Nafarroako aurrekontu orokorretatik datozenak, "Fundación Itoiz-Canal de Navarra" izeneko fundazioaren bitartez bideratuak.

8. artikulua. Ekarpunen bateragarritasuna.

1. Bestelako erakunde publiko nahiz pribatuek egindako ekarpenak bateragarriak izanen dira aurreko artikuluan aipatzen diren gainerako ekarpenekin.

2. Hala ere, aurreko artikuluko a), b) eta d) letretako ekarpenekin inbertsioaren kostuaren 100eko 100 gaintzen bada, 100eko 100 horretatik goitiko gaintzina kenduko da Toki entitateen Nafarroako tributueta partaidetza funtsaren kargura oro har esleitzen diren ekarpenen kargura ematen den diru kopurutik.

Aurreko lerroaldean aurreikusitako ondorioetarako, libreki erabakitako inbertsioetarako ekarpenak gutxituko dira lehenbizi, horrelakorik badago, toki entitateak berriz esleitzeko modukoak direlako.

9. artikulua. Toki entitateen Nafarroako tributueta partaidetza funtsaren kargurako ekarpenak.

1. Toki Inbertsioen Planerako ekarpenak, Nafarroako aurrekontu orokorretan kapital transferentzia gisa egiten direnak, urte anitzekoak izanen dira, eta hasiera batean, foru lege honen III. eranskineko taulan zehazten direnak izanen dira.

Nolanahi ere, zuzkidura ekonomikoak planaren barreneko toki programazioko kontzeptuen artean berriz esleituko dira; izan ere, "epe laburrean beharrezkoak diren lan" (ADI=10) gisa sailkaturiko inbertsioak "epe ertainean beharrezkoak diren lan" (ADI=7) gisa sailkaturikoen aurretik jarri dira.

Partaidetza Funtsaren ekarpenen behin betiko banaketa 2009-2012 eperako Toki Inbertsioen Plana onesteko Gobernuaren Erabakiaren argitalpenean agertzen dena izanen da.

2. Nafarroako Gobernuak planean zehaztutako ekarpen horietatik 100eko 10 bitarte erreserbatzen ahalko du plan zuzendari, toki programazio edo zeharbideen urbanizazioetako jarduketetarako, ezinbestean edo ustekabean gertatzen badira edo presa handikotzat jotzen badira, baita justifikatutako arrazoiak direla-eta ohiz kanpoko araubidearen finantziatzea behar duten jarduketetarako ere, betiere arrazoi horiek espedientearen egiaztaturik.

3. Plana exekutatzen ari den bitartean, Toki Administrazioako Departamentuak planaren esparrua zabalduko du, Toki Araubideko Foru Batzordearen txostenaren ondotik, hasieran sartu ez ziren baina 15.4 artikuluan aipatzen den argitalpenean erreserban agertzen diren inbertsioak bere baitan hartzeko, kontuan izanik hurrenkera finkatzeko erabilitako hautatze eta leheneste koefizientea, honako kreditu hauen kargura:

a) Gertatzen diren soberakinak edo Toki entitateek parte hartzeko Funtsaren araudia aplikatzearen ondorioz sortzen diren soberakinak, kapital transferentzien bidezkoak.

b) Foru lege honetan aurreikusitako erreserben liberazioa.

c) Gerakinen kontuetako aurrezkiak, artikuluko honetako 7. idatz-zatian ezarritako moduan.

Plana zabaltzearen ondorioz, aurreko letretan adierazi diren kredituak berriz ere esleituko dira artikuluko honetako 1. idatz-zatian aipatutako III. eranskineko A), B) eta C) idatz-zatietan zehazten diren kontzeptuen artean, erreserban utzitako inbertsio eskaerei erantzun ahal izateko.

Planaren zabalkundearen ondoriozko obrei xedatutakoa aplikatuko zaie eta, betiere, Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko dira.

4. Planaren ekarpenen banaketa ekitaldi bakoitzeko Nafarroako aurrekontu orokorretan agertuko da, behar den programan.

5. Nafarroako Gobernuak 100eko 10 bitarte handitu edo txikitzen ahalko ditu ekitaldi bakoitzetarako ezartzen diren kopuruak, planean hautatu eta lehenesten diren obrak gauzatzeko toki entitateek

ezartzen duten ordenaren arabera. Halakoetan, egokitu beharko ditu ekitaldi bakoitzeko aurrekontuetan esleitzen diren kopuruak, Nafarroako aurrekontu orokorretan Planerako bereizitako kopurua oso, guztira, alda ez dadin.

6. Funts horretako kontusailen artean, eta aurrekontuaren ekitaldiaren barranean, zilegi izanen da aurrekontuetan behar diren egokitzapenak egitea programaren helburuak erdiesteko.

7. Nahiz eta xedatuta egon, aurrekontu ekitaldia ixten denean oraindik ere betebeharraren aitortpena egin gabe daukaten kopuruaren kasuan, aitortutako betebehartzat hartuko dira, ondorio guztietarako.

Gerakinen kontuetako aurrezkien bidez finantzatuko dira obretan izandako kostu igoerak. Dena dela, aurrezki horien kopuru osoa milioi bat eurotik goitikoa bada, ateratzen den gerakinarekin Ohiko Planaren inbertsio berriak finantzatzen ahalko dira, libreki erabakitakoak izan ezik, artikuluko 3. idatz-zatian adierazitakoaren arabera.

8. Ekitaldi ekonomiko batean erabiltzen ez diren Kapital transferentzien Funtseko baliabideak hari berari gehituko zaizkio hurrengo ekitaldian.

Baliabide horiek aurrekontuen erritmoaren arabera eta Planaren exekuzioaren arabera esleitu dira. Erritmo horren arabera, hurrengo ekitaldietara esleitu daitezke, baina diru zenbateko osoa aldatu gabe.

Planaren beharrei aurre egiteko, 3. idatz-zatian adierazi bezala, Aurrekontuei buruzko hurrengo foru legeetan haren erabilerari buruzko arauak sartzen ahalko dira.

9. 2009-2012 epeko ekitaldietako bakoitzean, Nafarroako Gobernuak geroko ekitaldien kargurako gastua baimentzen ahalko du, artikuluko 1. idatz-zatian ezarritakoaren ondorioz finkatutako urteko gehieneko diru-mugak eta 3. idatz-zatian aurreikusitako gehitzeetatik etortzen direnak gainditu gabe.

Nafarroako Gobernuak geroko ekitaldien karguko gastuak baimendu ondotik, Toki Administrazio-ko Departamentuak baimen horiei dagozkien gastu konpromisoak hartzen ahalko ditu.

10. artikulua. Inbertsioek bete beharrekoak.

Toki Inbertsioen Planean sartzen diren inbertsioek betebeharrak hauek izanen dituzte:

a) Exekutatu eta hasi gabeko inbertsioak izanen dira, salbu Toki Administrazio-ko Departamentuak hasteko espresuki baimendutakoak.

b) Obren kasuan, herriaren hirigintza planeamenduaren araberekoak izanen dira.

c) Toki entitateen eskumenen eremuan sartzen diren inbertsioak izanen dira, edo entitate eskudunak egindako eskuordetzaren bidez haiek beren gain hartu dituztenak. Kontzejuen kasuan, gainera, Nafarroako Toki Administrazioari buruzko uztailaren 2ko 6/1990 Foru Legearen 39. artikuluko 2. idatz-zatian xedatzen denaren ondorioz kontzejuek beren gain hartutako obrak sartzen ahalko dira.

11. artikulua. Obrak hautatu eta lehenesteko prozedura.

1. Toki entitateek programatu beharreko azpiegitura obrak, haiek eskatutakoak, Inbertsio Planean sartzeko, hautatze eta leheneste formula hau ezarriko da:

$$HLK = 0,75 \text{ ADI} + 0,10 \text{ TPADO} + 0,10 \text{ IE} + 0,05 \text{ KTB}$$

Azalpena:

HLK: hautatze eta leheneste koefizientea da.

ADI: Azpiegitura Defizit Indibidualaren adierazlea da, toki entitate interesdunak duena planean sartu beharreko obrari dagokionez, mota bereko azpiegiturekin alderatuta.

TPADO: Toki entitatearen toki programazioko azpiegitura defizit orokorraren adierazlea da, honakoei dagokiena: Inbertsio Planaren toki programazioko atalean aurreikusi diren azpiegiturak, hornidura eta saneamenduko toki sareak, zoladura, kaleko argiak, udal eraikinak eta elektrifikazioa.

IE: toki entitate bakoitzarentzat Inbertsioaren Errentagarritasuna biztanle bakoitzeko adierazten duen koefizientea da, eta honela kalkulatu da:

Biztanle bakoitzeko inbertsioko batez besteko kostu (Cm) hauek hartuko dira, azpiegitura motaren eta biztanleria tarteen arabera kalkulaturik, taula honetan datorren bezala:

POPULAZIO TARTEAK								
BIZTANLEAK	50 arte	51 eta 200 bitarte	201 eta 500 bitarte	501 eta 1.000 bitarte	1.001 eta 1.500 bitarte	1.501 eta 2.000 bitarte	2.001 eta 3.000 bitarte	3.000 baino gehiago
Hornidura eta saneamenduko sareak	5.877	4.997	3.611	2.789	2.231	1.880	1.449	1.035
Kaleko argiak	2.202	1.875	1.432	1.047	840	707	546	391
Zolatzeak	5.877	4.997	3.611	2.789	2.231	1.880	1.449	1.035
Udal eraikinak	1.731	1.466	1.121	822	656	552	426	305
Hilerriak	518	443	339	247	196	167	127	92
Herrietako bideak	1.731	1.466	1.121	822	656	552	426	305

Batez besteko kostu (Cm) hori kalkulatu da linealki txertatuz dagokion biztanleria-tartearen bi muturren artean.

IE zenbatekoa den zehazteko, kasuan kasuko toki entitateak azpiegitura berari buruz egiten dituen eskaera guztien aurrekontuen batuketa eginen da, eta kalkulatu da unitateko kostua bizilagun bakoitzeko, haietako bakoitzari dagokiona, ondoko formula honi jarraikiz:

$$U_k = E/B_k$$

Ku: bizilagun bakoitzeko kostua da.

E: toki entitateak azpiegitura berari dagokionez eginiko eskaera guztien inbertsioen batura da.

B: toki entitateko biztanleen kopurua, biztanleriari buruz argitaratutako azkeneko datuen arabera.

Mankomunitateek aurkezturiko eskaeren koefizientea kalkulatzeko, haiek osatzen dituzten toki entitateetako biztanleen batura hartuko da kontuan.

Koefiziente hori bera kalkulatzeko udal konposatuek aurkezturiko eskaeretan, kasuan kasuko udalerriko biztanleria osoa hartuko da kontuan.

Azkenik, bizilagun bakoitzeko kostua, azpiegitura bakoitzean, bizilagun bakoitzeko inbertsioaren batez besteko kostuekin konparatu da, ondoko taulari jarraikiz:

KUren BALIOA	IE:
$K_u \leq 0,2 B_k$	10
$0,2 B_k \text{ " } K_u \leq 0,4 B_k$	8
$0,4 B_k \text{ " } K_u \leq 0,8 B_k$	6
$0,8 B_k \text{ " } K_u \leq 1,2 B_k$	5
$0,4 B_k \text{ " } K_u \leq 2,0 B_k$	4
$2 B_k \text{ " } K_u \leq 4,0 B_k$	2
$4 B_k \text{ " } K_u$	1

KTB: adierazten du zenbatekoa den kapital transferentzien kopurua, Toki Administrazioi Departamentuak aitortu dituenena 1993tik 2008ra bitarte exekutaturiko Toki Azpiegituren Inbertsioko Planen kargura, oinarritzat hartuz behin betiko sarrera 2008ko abenduaren 1ean, edo, data horretan izan ez bada, behin-behinekoa, eurotan emana bizilagun bakoitzeko, eta biztanleriari buruz argitaratutako azkeneko datu ofizialen arabera.

2. Aurreko zenbakian definitutako koefiziente guztiek 0tik 10era bitarteko balioak hartuko dituzte. ADI koefizientea aldagai diskretua da eta, defizitaren intentsitatearen arabera, izan ditzakeen balioak 1, 4, 7 eta 10 dira.

Edozein kasutan, sartzeko lehentasuna izanen dute toki programazioko edozein azpiegituretako "epe laburrean beharrezkoak diren lanak" (ADI=10) direnek, "epe ertainean beharrezkoak diren lanak" (ADI=7) kalifikazioa dutenen aurretik.

3. Zolatze lanak eta sareetakoak atxikitzeko araubide berariazkoa:

Inbertsio Plan honetan ADI=10 kalifikazioa duten "Sarerik gabeko zolatze lanak" hasiera batez sartzeko, nahitaezkoa izanen da hornidura eta saneamendurako azpiegiturek egoera onean egotea, beraz 13. artikuluan aipatzen den dokumentazioarekin batera sareen titularrak horien egoerari eta denborari buruz emandako agiria aurkeztu beharko da, bai eta eskatutako zolatze lanen sustatzailearen konpromisoa ere esku-hartzeak hodian izanen duen eragina bere kontura lehenertzeko.

"Hornidura eta saneamendu sareetako lanak" sartzek berarekin ekarriko du zolatze lana egitea ere, hala eskatzen bada, betiere jardueraren xede diren kaleen batez besteko zabalera, fatxaden artekoa, erregelamenduz ezarritakoa edo hura baino txikiagoa bada.

Neurri hori gaindituz gero, sareen lanak sustatu dituen eta horien eskumena duen toki entitateak zangek ukitutako zorua lehengoratzeko aurreikusitako beharko du bere balorazioan, eta Planean "sarerik gabeko zolatze lanak" izeneko atalean sar dadila eskatu, bereziki aipatuz inguruabar hori eskaeran, 13 e) artikuluan eskatzen den dokumentazio aurkeztu beharrik ez izateko.

Toki entitate interesdunak zola eman beharreko bideei dagozkien sareak berritzatzeko obrak Inbertsio Planean sartzeko eskatu badu eta "Sareak" kapituluaren obren HLK koefizientea ez bada nahikoa hasiera batean Planean sartzeko, "Zolatzea" kapituluari dagozkion obrak bazterturik geldituko

dira, "Zolatzea" kapituluaren HLK lortutako puntuazioa edozein izanik ere.

Sareak berritzeari dagozkion zoladura lanek, zoladuraren egoera "epe laburrean beharrezkoak diren obrak" izeneko sailean sarturik badago (ADI=10), lehentasuna izanen dute "Zolatzea" izeneko inbertsioetako gainerako eskarien aurretik, betiere "Sareak" egiteko lanengatik erdietsitako HLK lan horiek Planean behin-behinekoz sartzeko bide ematen badu.

4. 1. Hiri barneko zeharbideen urbanizazio lanetan lehentasunak ezartzeko formula hau erabiliko da:

$$ZLK = 0,50 K + 0,30 ADIZ + 0,20 ADOZ$$

Irakurbidea:

ZLK zeharbideak lehenesteko koefizientea da.

K koefizientea baloratzeko kontuan hartzen da Herri Lan, Garraio eta Komunikazio Departamentuarekin formalizatutako hitzarmena izatea, haren eskumeneko jarduketak bermatzeko, edo eskatutako zeharbidearen jarduketa esparruan sarturik dauden lanak betetzeko gastua onartua edo konprometitua izatea aurreko toki azpiegituren planen kargura.

ADIZ Azpiegituren Defizit Indibidualaren adierazlea da, toki entitate interesdunak duena planean sartu beharreko zeharbide zehatzari dagokionez, mota bereko azpiegiturekin alderatuta.

ADOZ toki entitateak zeharbideetan duen azpiegituren defizit orokorraren adierazlea da, hasiera batean urbanizazioan ukitzen diren azpiegiturei dagokiena; hau da, hornidura eta saneamenduko tokiko sareak, zoladura ematea eta kaleetako argiak.

4.2. Aurreko idatz-zatietan definitu diren koefizienteak kalkulatzeko prozedura eta irizpideak erregelamendu bidez finkatuko dira; koefizienteok 0tik 10era bitarteko balioak hartuko dituzte.

12. artikulua. Inbertsioen araubide ekonomiko finantzarioa.

1. Ohiko Planeko plan zuzendarietan, toki programazioan eta zeharbideen urbanizazioan egiten diren inbertsioak finantzatzeko ekarpenen araubide orokorra hauxe izanen da:

a) Plan zuzendariak.

Uraren goi-hornidura: 100eko 80.

Ibaien arazketa eta saneamendua: 100eko 80.

Hiri hondakinak:

Bilketa: 100eko 70.

Tratamendua: 100eko 80.

Hondakin berariazkoak:

Bilketa: 100eko 70.

Tratamendua: 100eko 80.

b) Toki entitateek programaturiko azpiegitureko obrak:

Uraren goi-hornidura plan zuzendarietan sartu gabea: 100eko 80.

Hornidurako tokiko sareak: 100eko 70.

Kaleetako argiak: 100eko 70.

Zolatzea: 100eko 70.

Udal eraikinak: 100eko 70.

Hilerriak: 100eko 70.

Herrietako bideak: 100eko 70.

c) Zeharbideen urbanizazioa:

Zeharbideen urbanizazioa: 100eko 70.

2. Kasu bakoitzean behar duen portzentajea aplikatuko da Inbertsio Planean sartutako inbertsioen zenbateko lagungarrien gainean. Inbertsio mota bakoitzari dagozkion zenbateko lagungarriak zehazteko irizpideak erregelamendu bidez finkatuko dira.

3. Salbuespen gisa, ekarpenaren portzentajea handitzen ahalko da, plan zuzendariari, toki programazioari eta zeharbideen urbanizazioari dagozkien inbertsioen zenbateko lagungarriaren 100eko 100 iristeraino, baldin eta kasuko toki entitatearen ahalmen ekonomikoa aztertu ondotik, bideraezina izan bada eta entitate horrek salbuespenezko araubidean sartzeari eskatu badu.

Nafarroako Gobernuak erregelamendu bidez ezarriko du zein irizpidetan oinarrituko den salbuespenezko araubide hori eta bertan sartzen diren toki entitateen zerrenda jendaurrera aterako du.

4. Libreki erabakitako inbertsioetarako ekarpenen araubidea egindako inbertsioaren 100eko 100erainokoa izanen da, entitate bakoitzerako ezarritako gehieneko erabilgarritasunaren mugarekin.

13. artikulua. Prozedura.

A) Plan zuzendariak.

1. Plan zuzendarietan sartutako obrak kasuko zerbitzua ematen den eremuko toki entitateek egin beharko dituzte, non eta elkarlanean edo subrogatuta egiten ez diren, deusetan ukatu gabe kasu horietan toki entitateei dagozkien finantziarioko betebeharrak.

2. Plan zuzendarietako ezarpenek inbertsioak egiteko edo zerbitzuak ustiatzeko betebeharrak sortzen badizkiete toki entitateei, entitate horiek Nafarroako Gobernuaren lankidetzara eskatzen ahalko dute betebeharrak horiei aurre egiteko.

3. Plan zuzendarietako ezarpenen ondorioz behartutako toki entitateek betebeharrak burutzeko gaitasun teknikorik aski ez badute, edo beren borondatez betetzen ez badituzte, Nafarroako Gobernuak berak egiten ahalko ditu subrogazio bidez. Subrogazioz esku hartzeko, aldezturik Toki Araubideko Foru Batzordearen txostena beharko da.

B) Toki programazioa eta zeharbideen urbanizazioa.

1. Toki Inbertsioen 2009-2012 Planean Toki programazioko edo zeharbideen urbanizazio obrak sartzeko toki entitateek egiten dituzten eskabideak hiru hilabeteko epean aurkeztu beharko dira, foru lege honek indar hartzen duenetik hasita, administrazio prozedura erkidea arautzen duen araudian ezartzen den eran.

2. Eskabide bat aurkeztuko da Toki programazioko edo zeharbideen urbanizazioko obra bakoitzarentzat, foru lege honetako 3. eta 4. artikuluetan zehaztutakoaren arabera, eta ez da eskabiderik aurkeztuko jarduketaren bererako bi ataletan.

3. Eskabideekin batera honako hauek aurkeztu beharko dira:

a) Aurreikusitako inbertsioa baloratzeko erabiltzen den oinarritzko informazioa, gutxienez ere memoria tekniko baloratu bat izan beharko duena.

b) Egin gogo den jarduketaren memoria, gutxienez ere alderdi hauek hartuko dituena: aurreikusitako obraren azalpena; obraren justifikazioa; berritu gogo den azpiegitura noizkoa den; aurreikusitako obraren kokapen planoak; guztira aurreikusitako aurrekontua, BEZa eta lansariak barne; obraren exekuziorako epeko programazioa.

c) Zeharbideak urbanizatzeko lanetan, sartu ahal diren azpiegiturei buruzko arestiko dokumentazioaz gain (sareak, zoladura eta kaleetako argiak), jarduketa horien aurrekontu xehakaturak eta Herri Lan Departamentuko zehaztutako dira, Herri Lan, Garraio eta Komunikazio kontseilariak maiztaren 20an emandako 2015/1999 Foru Aginduan ezarritakoari jarraikiz (1999ko 71. NAO, ekainaren 7koa), bai eta Nafarroako Gobernuak Herri Lan Departamentuan haren eskumeneko jarduketak finantziarioa edo hori lortu izanaren egiaztagiriak eskatzeko aurkeztutako eskaeraren kopia bat ere.

d) "Sarerik gabeko zolatze lanak" xedetzat dituzten eskaeren kasuan, toki entitateak, orain arte deskribatutakoaz gain, foru lege honen 11.3 artikuluan aipatzen den dokumentazioa ere aurkeztu beharko da, sareen titularrak horien egoeraz eta denboraz emandako ziurtagiria alegia, eta sustatzailearen konpromisoa gertatzen diren eraginak bere kontura berritu edo lehengoratzeko.

e) Era berean, eskaera erregelamenduz ezarritako batez besteko zabalera baino handiagoa duten kaleetan egin beharreko jarduketaren inguruko bada, hala dela adierazi beharko da, 11.3 artikuluan ezarritakoarekin bat.

f) Eskuordetza bidez exekutatzen diren obren kasuan, hori hala dela egiaztatu beharko du entitate eskuordetza-emateak edo eskuordetza-hartzailak, Partaidetza Funtsak edo bestelako erakunde publiko nahiz pribatuaren ekarpenek estaltzen ez duten finantziarioan entitateetako bakoitzak bere gain zenbat hartu behar duen adierazita. Bakarbakarririk kontzejuko bizilagunentzat interesa izanik, udalak egin edo ematen ez dituen obra edo zerbitzuak badira, Toki Administrazioako Departamentuak udalari eskatuko dio espresuki azal dezala horren arrazoia, eta ulertuko da udalak ez duela obra egiten edo zerbitzua ematen, galdetzen zaionetik hasi eta 10 eguneko epean erantzuten ez badu.

C) Libreki erabaki beharrekoak

1. Libreki erabaki beharreko ekarpenen hartzaile diren toki entitateek txosten bat eskatuko diote Toki Administrazioako Departamentuari, planaren indarraldiaren edozein unetan, egin gogo dituzten inbertsioak foru lege honen 5.1 artikuluko lehen lerroaldean jasotako irizpideekin bat datozen adieraz dezan.

Nolanahi ere, aurreko lerroaldean aipatzen den txostena eskatu gabe, ekarpenak ordaintzeko eskaera egin aurretik inbertsioak egin dituzten entitateek Toki Administrazioako Departamentuari eskatu beharko diote berrets dezala inbertsioa bat datorrela 5.1 artikuluko lehen lerroaldean ageri diren irizpideekin.

Aipatutako 5.1 artikuluko bigarren lerroaldean aurreikusitako kasuetan ez da beharrezkoa izan txosten hori eskatzea, ez eta norainokoaren berrespena ere.

2. Era berean, toki entitateek Toki Administrazioako Departamentuari jakinarazi beharko diote beste finantza ekarpen batzuk dituztela, foru lege honen 8. artikuluan aurreikusitako ondorioetarako.

3. Foru lege honen 5.2 artikuluan aurreikusitako kasuan, jarduketak batera sustatzen dituzten

toki entitateek horren berri eman beharko diote Toki Administrazioako Departamentuari, entitate sustatzaileek Osoko Bilkuran hartutako erabakien frogagiria igorritz; agiri horretan adierazita egonen da hala dela eta, beraz, horretarako libreki erabakitakoen kargura erabiliko dituzten diru-atxikipenak metatuko direla.

14. artikulua. Larrialdiko prozedura.

Larrialditzat jotzen diren egoeretan, ustekabeak edo, aurreikusiak izanagatik, saihestezinak diren hondamendiak gertatzen direnean, foru lege honetan aipatzen diren toki azpiegiturak konpondu edo lehengoratzeko obrak finantzatzen ahalko dira Nafarroako tributuetan toki entitateek duten partaidetza funtsaren kargura. Obrak sartzeko prozeduran ez dira aplikatu beharko foru lege honetan ezartzen diren epeak, eta ez da beharrezkoa izan gainerako jarduketetarako nahitaezkoa den bideragarritasuna egiaztatzea, non ez den salbuzko araubidea eskatzen.

15. artikulua. 2009-2012 eperako Azpiegituren Planaren taxuketa.

1. 13. artikuluan ezarritako eskabideak aurkezteko epea amaitutakoan, eta Toki Inbertsioen 2009-2012 Ohiko Plana onetsi baino lehen, Toki Administrazioako Departamentuak Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko du, informazio gisa eragina izan dezan inbertsioak planean sartzeko eskatu duten toki entitate interesdunentzat. Informazioko eta alegazioak aurkezteko epea ez da hamabost egun baliodunetik beheitikoa ez hila-betetik goitikoa izanen.

2. Horrela taxututako Inbertsioen ohiko Planean sartzeko ahalko dira 9.1. artikuluan aipatzen den III. Eranskineko A), B) eta C) lerroaldeetan aipatzen diren kontzeptuengatik egin gogo diren obrak, haietako bakoitzaren kostuaren ehuneko laurogeita hamar bitarteko finantziarioarekin, artikuluko haren 2. idatz-zatian ezarritako erreserbak eta bigarren xedapen gehigarrian ezarritakoa egin ondotik. Gelditzen den gainerako 100eko 10a erreserban utziko da, Plana onetsi arte, aurkezten diren alegazioak ebatzi eta gero.

3. Inbertsioak planean sartzeko, hautatze eta leheneste koefiziente handiena kontuan hartuko da, 11. artikuluan zehazten den moduan, bai eta kasuari dagokion finantziario araubidea, orokorra edo berezia, foru lege honen 1.4 artikuluan xedatutakoarekin bat. Ondorio horietarako, 11. artikuluko 2. idatz-zatian, bigarren lerroaldean ezarritako irizpidea ere aintzat hartuko da.

4. Toki Inbertsioen 2009-2012 Ohiko Plana, foru lege honen 1.3. artikuluan, a), b) eta c) letretan,

ezartzen diren jarduketak hartzen dituen, Nafarroako Gobernuak onetsi beharko du eta Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da. Argitalpen horretan paratu beharko dira planean sartu ez diren inbertsioak eta lortu dituzten hautatze eta leheneste koefizienteak, koefizienterik handienetik txikienera ordenaturik, geroago sartzen joateko foru lege honetan aurreikusten den bezala.

16. artikulua. Gastu konpromisoak.

1. Inbertsioen bat Ohiko Planean sartuta edukiz gero, toki entitateek haren exekuzio proiektua aurkeztu beharko dute, urte horretan toki entitate horretarako sartu diren inbertsioak finantzatzeko plan ekonomiko batekin batera, bai eta toki entitate eskatzaileak hartutako erabakia ere, bertan jasota finantziazioa foru lege honen 7. artikuluko b), c) d) eta e) letretan aurreikusitako baliabideetako bat erabiliz osatzeko konpromisoa; hain zuzen ere, inbertsioa Nafarroako Tributuetako partaidetza funtsaren kargura edo beste erakunde publiko edo pribatuaren ekarpenen bidez osorik finantzatzerik ez dagoen zatia osatzeko konpromisoa.

2009. urterako sartutako inbertsioei dagokien dokumentazioa hiru hilabeteko epean aurkeztu beharko da, Plana argitaratzen denetik hasita.

Baldin eta dokumentazioa 2010 eta 2011ko ekitaldietarako obrei buruzkoa bada, agiriak 2010eko apirilaren 1a eta irailaren 1a baino lehen aurkeztuko dira, hurrenez hurren, eta 2012ko obrak direnean, berriz, 2011ko maiatzaren 1a baino lehen.

2. Proiektuaren egokitasun teknikoa nahiz ekonomikoa eta bideragarritasun ekonomiko finantzarioa egiaztatu ondotik, Toki Administrazioiko Departamentuak zehaztuko da Inbertsioen Planaren karguko ekarpen ekonomikoaren gehienekoa, foru lege honen 12. artikuluan ezarritakoari jarraikiz.

3. Baldin eta toki entitateak bideraezinak direla kontsideratu bada sartutako inbertsioak finantzatzeko edo bideragarritasuna frogatu ahal izateko behar den dokumentazioa aurkeztu ez badute, 15 egun balioduneko epea izanen dute, gorabehera hori jakinarazten zaienetik, inbertsioa beren finantza ahalmenari egokitzeko, edo inbertsio horretarako bideragarritasun ekonomikoa emanen dien bestelako finantziario-bideren bat aurkezteko, bai baliabide gehigarrietarako konpromisoa hartuz, bai salbuespenezko prozedura nahi dutela eskatuz.

4. Modu horretan ezartzen diren ekarpenak behin-behinekoak izanen dira, kasuan kasuko kontratua adjudikatzen den arte, orduan Toki Administrazioiko Departamentuak zehaztuko baitu ekarpena, adjudikazioan lortzen den beherapenaren arabera, halakorik gertatuz gero.

17. artikulua. Inbertsioen Planetik baztertze arrazoiak.

1. Toki Programazioko jarduketak inbertsioen planetik baztertze arrazoiak izanen dira honakoak:

a) Foru lege honetan ezarritako moduak eta epeak ez betetzea.

b) Ez finantziario arruntean ezta salbuespenezkoan ere, bideragarritasun ekonomikoa eta finantzarioa ezarritako epeetan zehaztu ez izana.

c) Egin beharreko obrak urtebeteko epean ez hastea, Toki Administrazioiko Departamentuak foru lege honetako 16. artikuluan aurreikusitako gastuaren konpromisoa finkatzen duen ebazpena ematen duenetik kontatzen hasita.

d) Obrak sartu ondoren gertatutakoengatik inbertsioak betetzerik ez izatea.

2. Plan zuzendariei eta zeharbideen urbanizazioari dagozkien jarduketetan, baztertze arrazoiak aurreko idatz-zatiko a), b) eta d) letretan aurreikusitakoak izanen dira, eta hasierako datak egokitu egingen dira, inbertsioa betetzearekin zerikusia duten erakunde publiko desberdinen eskuhartzean gertatzen diren inguruabarren arabera.

3. Jarduketak hein batean gelditu ahalko dira inbertsio planetatik kanpo, behin gutxienez 100eko 50 exekutaturik dagoela eta 100eko 50 horrek unitate bereizgarria eta funtzionalki bideragarria osatzen duela, sustatzaileari ezin egotz dakizkiokeen arrazoiengatik amaitzea ezinezkoa denean.

4. Baztertze erabakia hartuko du ekarpen ekonomikoa finkatu zuen organo berak, dagokion espedientea tramitatu ondotik entzutea emanda toki entitate interesdunari.

5. Artikulu honetan aipatzen diren arrazoiengatik Planetik baztertutako gertatzen diren inbertsioak, foru lege honen 15.4 artikuluan aurreikusten diren erreserbako zerrendetan azkeneko lekuan dauden atzean sartuko dira.

18. artikulua. Planaren kudeaketa.

1. Toki entitateei dagokie Inbertsio Planean aurreikusitako obrak kudeatu eta zerbitzuak ustiatzea, plana behar bezala aplikatzeko Nafarroako Gobernuak behar den jarraipena eta kontrola ukatu gabe.

2. Lankidetzan edo subrogazio kasuetan, Nafarroako Gobernuaren esku geldituko dira obraren kudeaketa eta zerbitzuen ustiapena.

19. artikulua. Toki entitateen parte hartzea.

1. Nafarroako toki entitateek parte hartuko dute toki inbertsioen planaren kudeaketaren jarraipenean, Toki Araubideko Foru Batzordearen bitartez.

2. Batzorde horri dagokio aurretiaz txostena egitea, nahitaezkoa, plan zuzendariei egiten zaizkien aldaketa eta eguneratzeen gainean, bai eta haien aplikazioari buruz organo eskudunek aurkezten dioten bestelako edozein gairi buruz ere.

20. artikulua. Urteko balantzea.

Nafarroako Gobernuak Nafarroako Parlamentuari txostena igorri beharko dio, urtero, aurreko ekitaldian Toki Inbertsioen Planaren garapenari eta exekuzioaren egoerari buruz.

Lehen xedapen gehigarria. Obrak zatika sartztea.

Toki Inbertsioen Planaren funts ekonomikoen banaketa hobetzeko, Nafarroako Gobernuak obrak zatika sartu ahal ditu Planean, betiere teknikoki egin badaitezke elkarren segidako fase desberdinetan.

Bigarren xedapen gehigarria. Obren aurrekontuak handitzea.

Ohiko Planean sartzten diren toki programazio-ko eta zeharbideen urbanizazioko obren zenbatekoa 100eko 10 bitarte handitu ahalko da, toki ogasunen funtsaren karguko konpromiso ekonomikoa finkatzen den unean; hori dela eta, III. eranskinean inbertsio horietarako ezartzen diren ekarpenen 100eko 5 erreserban uzten da.

Era berean, eta plan zuzendarietako lanak sartzten direnean, horietan, haien ezaugarriak direla eta, gerta daitezkeen aurrekontu desbideratzeei aurre egiteko, aipatutako eranskinean finantziario-rako ezarritako ekarpenen 100eko 5eko erreserba eginen da.

Hirugarren xedapen gehigarria. BEZaren eragina.

1. Inbertsioen 2009-2012 Planaren karguko finantziarioa finkatzeko, foru lege honetan ezarritako ekarpen portzentajea inbertsioaren osotasunari aplikatuko zaio, BEZa barne, toki entitateak obren azken kontsumitzaile gisa jokatzeko badu; alegia, BEZ jasana kengarria ez bada.

2. BEZari loturiko jardueri atxikitako inbertsio eta obretan, jasandako BEZa kengarri izateko eskubidea sortzen dutenetan, ekarpen portzentaje hori zerga oinarriaren gainean eginen da (BEZa kanpo).

Bigarren kasu horretan, konponbide partzialen ordainketan, obra burutuaren ziurtagiriarekin eginen baita, aurrerakin gisa sartzeko ahalko da haie-tako bakoitzaren BEZa bider finkatu den ekarpen portzentajea.

Toki Administrazioiko Departamentuak kontuan hartu beharko ditu aipatu BEZaren aurrerakin hori-

ek, eta, guztirako ekarpena ordaintzen den konponbideetan, BEZa erregularizatu egin beharko du.

Toki entitate batek, ekitaldiko BEZaren aitorpenengatik, ekitaldi horren bukaeran bere aldeko saldoa frogatzen badu, kopuru hori jasoko du Nafarroako Zerga Ogasunetik, zeinak behar den likidazioa eginen baitu hurrengo ekitaldiko lehen hiruhilekoari dagokion aitorpena aurkezteko epea amaitu baino lehen, nahiz eta ekitaldi horretako hiruhilean behingo aitorpenetakoren batean saldoa Nafarroako Zerga Ogasunaren aldekoa izan.

Laugarren xedapen gehigarria. Gehieneko ekarpen ekonomikoa mugatzea.

Planeko toki programazioko inbertsioei atxikitako baliabideak lurraldean hobeki banatzeko, azpiegitura mota bakoitzeko gehieneko ekarpen ekonomikoaren ondoko portzentaje mugak ezartzen zaizkie populazio tarte hauetan sartutako entitateei:

Populazio tarteak	Gehieneko %
– > 300.000 biz.	% 25
– 100.001etik 300.000 biztanlera bit.	% 18
– 50.001etik 100.000 biztanlera bit.	% 10
– 35.001etik 50.000 biztanlera bit.	% 8
– 25.001etik 35.000 biztanlera bit.	% 6
– 15.001etik 25.000 biztanlera bit.	% 5
– 10.001etik 15.000 biztanlera bit.	% 4

Bosgarren xedapen gehigarria. Inbertsio berrirako baldintzak eta ondorioak.

Foru lege honetan arautzen den Inbertsio Planean sartuta egon eta udal zerbitzu derrigorrezkoak emateko erabiliko diren inbertsioak, haien finantziarioa zerga izaerako baliabideak ezartzearekin lotua bada, “inbertsio berriak” izanen dira eta, beraz, horien lehengoratzea ezin izanen da finantzatu geroagoko inbertsio planetatik eginen diren ekarpenen kargura.

Seigarren xedapen gehigarria. Bertan behera uztea Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen laugarren xedapen iragankorren ondorioetarako.

2009-2012 Inbertsio Planak indarra duen bitartean Nafarroako Ogasun Publikoari buruzko apirilaren 4ko 13/2007 Foru Legearen laugarren xedapen iragankorrek ez du ondoriozik izanen.

Azken xedapen bakarra. Indar hartzea.

Foru lege honek Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta biharamunean hartuko du indarra.

I. ERANSKINA

Ondoko obra hauetan TPADO koefiziente-adierazleak batez bestekotik gorakoak dituzten toki entitateen zerrenda: goi-hornidura, hornidurako tokiko sareak, herrietako argiak, zolatzak eta udal eraikinak.

<i>Koefizientea-adierazlea</i>	<i>Azpiegitura mota</i>	<i>Batez bestekoa</i>
GHA	Uraren goi-hornidura	0,051863

<i>Kodea</i>	<i>Enitatearen izena</i>
3 0	Abaurregaina
4 0	Abaurrepea
8 0	Aguilar Kodeskoa
11 0	Allin
11 1	Amillao
11 2	Aramendia
11 5	Etxabarri
11 7	Galdio
11 9	Muneta
13 3	Barindao
13 4	Ekala
13 6	San Martin
17 0	Anue
17 1	Aritzu
17 2	Burutain
17 3	Egozkue
17 5	Etulain
17 6	Leazkue
17 7	Olague
20 5	Uztegi
26 0	Aras
28 0	Artzi
28 2	Artozki
28 3	Azparren
28 7	Lakabe
28 10	Saragueta
28 12	Hiriberri Artzibar
40 0	Atetz
40 2	Beratsain
40 3	Beuntza
40 6	Eritze
49 1	Arrarats
49 7	Orokieta-Erbiti
50 0	Baztan
58 0	Auritz
81 0	Donamaria
84 1	Lizarragabengoa
86 7	Elia
90 0	Eratsun
92 1	Aintzinoa
92 11	Bizkarreta-Gerendiain

Kodea		Enitatearen izena
98	0	Esteribar
98	12	Iragi
101	5	Eusa
102	0	Ezkurra
106	0	Fontellas
111	0	Galoze
111	4	Uskartze
112	0	Garaioa
113	0	Garde
115	0	Garralda
116	0	Genevilla
118	0	Goñi
118	3	Goñi
118	4	Amunarritz
119	0	Gorza
119	1	Gorza
119	2	Igari
123	0	Uharte Arakil
124	1	Abintzao
124	3	Izko
126	0	Imotz
126	3	Goldaratz
126	4	Latasa
126	6	Oskotz
126	8	Zarrantz
127	0	Irañeta
128	0	Izaba
131	1	Aginaga
131	5	Zia
131	6	Eritze
132	0	Itzagaondoa
132	1	Ardatz
136	0	Txulapain
136	1	Aristregi
136	11	Osinaga
137	0	Beintza-Labaien
139	0	Lana
139	1	Galbarra
139	2	Gastiain
139	3	Narkue
139	4	Iribarri
139	5	Biloria
144	2	Aldatz
144	14	Madotz
149	0	Leitza
153	0	Lesaka
156	0	Lizoain
158	1	Aos
158	2	Artaxo

<i>Kodea</i>	<i>Enitatearen izena</i>
158 11	Billabeta
159 0	Irunberri
163 0	Martzilla
181 0	Nabaskoze
181 1	Aizpurgi
181 2	Nabaskoze
181 3	Ustaize
186 0	Odieta
186 1	Anozibar
186 4	Gelbentzu
186 5	Gendulain
186 6	Latasa
186 8	Erripa
188 0	Olaibar
188 2	Olaitz
188 3	Olabe
188 4	Otsakain
194 8	Ultzurrun
209 0	Erromantzatua
209 1	Arbontze
209 4	Domeñu
223 0	Sartaguda
236 0	Ultzama
236 1	Alkotz
236 3	Auza
236 4	Zenotz
236 5	Eltso
236 6	Eltzaburu
236 8	Gerendiain
236 9	Ilarregi
236 10	Iraizotz
236 11	Suarbe
236 12	Larraintzar
237 0	Untziti
237 1	Altzorritz
237 2	Artaitz
237 3	Zenborain
237 5	Untziti
237 6	Zabaltzeta
239 0	Urdazubi
241 0	Urraulgoiti
241 6	Imirizaldu
241 7	Irurozki
242 0	Urraulbeiti
242 5	Arripodas
244 0	Urrotz
245 0	Urzainki
249 0	Valtierra
908 0	Lekunberri

<i>Koefizientea-adierazlea</i>	<i>Azpiegitura mota</i>	<i>Batez bestekoa</i>
HSA	Ura banatzeko tokiko sareak	0,040355

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
11 0	Allin
17 0	Anue
17 1	Aritzu
17 2	Burutain
17 3	Egozkue
17 4	Etsain
20 0	Araitz
20 4	Intza
20 5	Uztegi
25 11	Hiriberri
28 0	Artzi
28 9	Nagore
28 10	Saragueta
28 11	Uritz
33 0	Aria
37 0	Arruazu
40 1	Aroztegi
49 0	Basaburua
49 2	Beruete
49 7	Orokieta-Erbiti
54 0	Bertizarana
54 1	Legasa
54 3	Oieregi
55 0	Betelu
78 0	Cortes
86 7	Elia
116 0	Genevilla
124 0	Ibargoiti
124 3	Izko
126 7	Urritza
132 0	Itzagaondoa
133 0	Itzaltzu
139 0	Lana
139 1	Galbarra
139 4	Iribarri
140 0	Lantz
143 0	Larraona
144 0	Larraun
144 1	Albiasu
144 2	Aldatz
144 4	Arruitz
144 6	Azpirotz
144 9	Errazkin
144 14	Madotz

Kodea		Entitatearen izena
156	0	Lizoain
158	0	Longida
158	3	Ekai Longida
158	11	Billabeta
181	0	Nabaskoze
181	1	Aizpurgi
181	3	Ustaize
186	0	Odieta
186	3	Gaskue
186	5	Gendulain
186	8	Erripa
188	4	Otsakain
194	0	Olo
199	0	Orotz-Betelu
209	0	Erromantzatua
209	1	Arbontze
211	0	Orreaga
212	0	Zare
216	1	Gabarderal
237	0	Untziti
237	5	Untziti
245	0	Urzainki
260	0	Deierri
260	10	Iruñela
261	0	Esa

<i>Koefizientea-adierazlea</i>	<i>Azpiegitura mota</i>	<i>Batez bestekoa</i>
HAA	Herriko argiak	0,120368

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
8 0	Aguilar Kodeskoa
11 0	Allin
11 1	Amillao
11 2	Aramendia
11 6	Eultz
11 8	Larrion
11 10	Zubielki
13 2	Bakedao
13 3	Barindao
14 0	Antzin
14 1	Antzin
14 2	Mendilibarri
16 0	Antsoain
17 2	Burutain
18 0	Añorbe
19 0	Agoitz
22 0	Arantza
23 0	Aranguren
23 7	Taxoare
25 2	Ekai
25 4	Etxeberri
25 8	Izurdiaga
26 0	Aras
27 0	Arbizu
28 0	Artzi
28 2	Artozki
28 7	Lakabe
28 12	Hiriberri Artzibar
29 0	Los Arcos
32 0	Arguedas
36 0	Arroitz
37 0	Arruazu
42 0	Azagra
46 0	Barbarin
47 0	Bargota
49 1	Arrarats
52 0	Beraskoain
54 2	Narbarte
61 0	El Busto
66 0	Cárcar
67 0	Zarrakastelu
71 0	Gazteluberri
76 0	Zizur
76 3	Zizur Txikia

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
76 5	Larraia
80 0	Deikaztelu
81 0	Donamaria
83 0	Etxarri
86 0	Egues
86 1	Altzuza
86 2	Ardatz
86 8	Ibiriku
87 0	Elgorriaga
88 8	Zulueta
90 0	Eratsun
92 0	Erro
92 6	Aurizberri
92 7	Lintzoain
92 11	Bizkarreta-Gerendiain
93 0	Ezkaroze
95 0	Espartza Zaraitzu
96 0	Esprontzeda
98 19	Saigots
98 25	Zabaldika
99 0	Etaio
101 3	Azotz
101 5	Eusa
102 0	Ezkurra
103 0	Ezporogi
103 1	Ageza
104 0	Faltzes
106 0	Fontellas
109 0	Galar
109 3	Espartza
109 7	Getze Galar
109 9	Cordovilla
110 0	Galipentzu
111 0	Galoze
111 2	Izize
111 3	Itzalle
111 4	Uskartze
113 0	Garde
115 0	Garralda
117 0	Goizueta
118 0	Goñi
118 1	Aizpun
118 2	Azantza
118 3	Goñi
118 4	Amunarritz
118 5	Urdotz
119 0	Gorza
119 1	Gorza

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
119	2 Igari
120	0 Gesalatz
120	1 Argiñao
120	3 Estenotz
120	4 Garisoain
120	7 Irurre
120	8 Iturgoien
120	10 Lerate
120	12 Muniain
120	14 Bidaurre
121	0 Girgillao
121	2 Etxarren Girgillao
121	3 Girgillao
124	0 Ibargoiti
124	1 Abintzao
124	2 Idotzin
124	3 Izko
125	3 Labeaga
128	0 Izaba
131	0 Itza
131	1 Aginaga
131	4 Atondo
131	5 Zia
131	10 Lete
131	13 Saratsate
132	0 Itzagaondoa
132	1 Ardatz
133	0 Itzaltzu
134	0 Jaurrieta
135	0 Xabier
136	3 Beorburu
140	0 Lantz
141	1 Lapoblación
144	5 Astitz
144	6 Azpirotz
144	11 Uitz
144	14 Madotz
146	0 Leatxe
150	0 Leotz
150	6 Iratxeta
150	7 Leotz
150	9 Oleta
152	0 Lerin
158	0 Longida
158	3 Ekai Longida
164	0 Mélida
165	0 Mendabia
166	1 Acedo

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
168	0 Metauten
168	2 Gauza
168	4 Ollobarren
168	5 Ollogoien
168	6 Zufia
172	0 Elo
173	0 Monteagudo
175	0 Mues
176	0 Murchante
178	0 Murillo el Cuende
178	2 Arrada
181	3 Ustaize
185	0 Otsagabia
186	7 Ostitz
192	2 Mendibil
193	5 Izkie
193	6 Izu
193	7 Lizasoain
193	8 Oltza
195	0 Orbaitzeta
196	0 Orbara
197	0 Orisoain
198	0 Orontze
200	0 Oteitza
204	0 Piedramillera
209	0 Erromantzatua
209	1 Arbontze
209	4 Domeñu
210	0 Erronkari
211	0 Orreaga
213	0 Saldias
216	2 Rocaforte
219	0 Santsol
220	0 Santakara
222	0 Sartze
222	2 Sartze
224	0 Sesma
225	0 Sorlada
227	0 Tafalla
230	0 Torralba del Río
231	0 Torres del Río
233	0 Tulebras
235	0 Uxue
236	0 Ultzama
236	1 Alkotz
236	2 Arraitz-Orkin
236	4 Zenotz
236	5 Eltso

<i>Kodea</i>		<i>Entitatearen izena</i>
236	7	Gorrontz-Olano
236	8	Gerendiain
236	12	Larraintzar
238	0	Untzue
239	0	Urdazubi
240	0	Urdiain
241	0	Urraulgoiti
242	0	Urraulbeiti
242	6	San Vicente
242	8	Tabar
246	0	Uterga
247	0	Uztarroze
250	0	Bera
253	0	Bidaurreta
255	0	Villamayor de Monjardín
256	0	Hiriberri Aezkoa
257	0	Villatuerta
260	1	Allotz
260	2	Arandigoien
260	7	Eraul
260	9	Ibiriku Deierri
260	13	Murelu Deierri
260	17	Hiriberri Deierri
260	19	Zurukuain
261	0	Esa
262	0	Zabaltza
262	2	Ubani
264	0	Zugarramurdi
902	0	Berriobeiti
902	4	Artika

<i>Koefizientea-adierazlea</i>	<i>Azpiegitura mota</i>	<i>Batez bestekoa</i>
IZOL	Zolatzak	0,027992

<i>Kodea</i>		<i>Entitatearen izena</i>
13	4	Ekala
16	0	Antsoain
20	0	Araitz
20	1	Arribe-Atallu
20	4	Intza
20	5	Uztegi
21	0	Aranaratxe
22	0	Arantza
23	0	Aranguren
25	0	Arakil
25	3	Etxarren
25	4	Etxeberri
25	9	Satrustegi
25	13	Zuhatzu
28	0	Artzi
28	2	Artozki
28	7	Lakabe
28	9	Nagore
28	10	Saragueta
28	11	Uritz
29	0	Los Arcos
32	0	Arguedas
33	0	Aria
38	0	Artaxoa
40	0	Atetz
40	1	Aroztegi
40	4	Ziganda
49	0	Basaburua
49	5	Igoa
49	6	Jauntsarats
50	0	Baztan
58	0	Auritz
71	0	Gazteluberri
75	0	Ziritza
78	0	Cortes
85	0	Etxauri
86	0	Egues
86	1	Altzuza
86	8	Ibiriku
86	10	Sagaseta
88	0	Noain Elortzibar
88	5	Dorre
92	0	Erro
92	1	Aintztoa
92	9	Mezkiritz

<i>Kodea</i>		<i>Entitatearen izena</i>
94	0	Eslaba
96	0	Esprontzeda
98	20	Sarasibar
98	26	Zubiri
101	3	Azotz
101	5	Eusa
109	0	Galar
109	4	Ezkirotz
109	9	Cordovilla
114	0	Garinoain
116	0	Genevilla
118	0	Goñi
118	2	Azantza
120	0	Gesalatz
120	3	Estenotz
126	6	Oskotz
126	7	Urritza
131	0	Itza
131	5	Zia
131	6	Eritze
131	7	Gulia
132	0	Itzagaondoa
136	0	Txulapain
136	5	Larraiotz
136	8	Nuin
136	9	Ollakarizketa
136	10	Otsakar
144	1	Albiasu
144	6	Azpirotz
145	0	Elizagorria
150	0	Leotz
150	7	Leotz
151	0	Lerga
156	0	Lizoain
158	0	Longida
158	8	Murelu Longida
158	11	Billabeta
164	0	Mélida
178	0	Murillo el Cuende
178	3	Traibuenas
181	0	Nabaskoze
181	2	Nabaskoze
181	3	Ustaize
183	0	Obanos
185	0	Otsagabia
191	0	Erriberri
193	0	Oltza Zendea
193	5	Izkue
193	7	Lizasoain

<i>Kodea</i>		<i>Entitatearen izena</i>
194	0	Olo
194	1	Anotz
194	3	Beasoain-Egillor
194	8	Ultzurrun
202	0	Azkoien
204	0	Piedramillera
207	0	Puiu
209	0	Erromantzatua
211	0	Orreaga
212	0	Zare
217	0	San Martin Unx
224	0	Sesma
228	1	Muru Artederreta
230	0	Torralba del Río
231	0	Torres del Río
241	0	Urraulgoiti
241	7	Irurozki
241	8	Ongotz
242	0	Urraulbeiti
242	5	Arripodas
249	0	Valtierra
250	0	Bera
260	1	Allotz
260	2	Arandigoien
260	3	Aritzala
260	4	Aritzaleta
260	8	Gorozin
260	13	Murelu Deierri
260	15	Errezu
260	17	Hiriberri Deierri
260	18	Zabal
902	0	Berriobeiti
902	3	Añezkar
902	5	Ballariain
902	12	Oteitza
908	0	Lekunberri

<i>Koefizientea-adierazlea</i>	<i>Azpiegitura mota</i>	<i>Batez bestekoa</i>
UDEI	Udal eraikinak	0,113807

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
1 0	Abaigar
4 0	Aburrepea
11 0	Allin
11 1	Amillao
11 2	Aramendia
11 4	Artabia
11 6	Eultz
11 7	Galdio
11 8	Larrion
11 9	Muneta
13 4	Ekala
17 4	Etsain
17 6	Leazkue
20 3	Gaintza
23 0	Aranguren
23 3	Labiano
23 8	Zolina
25 0	Arakil
25 2	Ekai
25 3	Etxarren
25 4	Etxeberri
25 6	Errotz
25 10	Urritzola
25 11	Hiriberri
25 12	Ihabar
28 0	Artzi
28 2	Artozki
28 3	Azparren
28 9	Nagore
28 10	Saragueta
33 0	Aria
35 0	Armañanzas
38 0	Artaxoa
40 0	Atetz
40 2	Beratsain
40 3	Beuntza
40 6	Eritze
49 0	Basaburua
49 1	Arrarats
49 2	Beruete
49 3	Gartzaron
49 5	Igoa
49 6	Jauntsarats
49 7	Orokietarbiti

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
49 8	Udabe-Beramendi
49 9	Ihaben
51 0	Beire
54 0	Bertizarana
54 1	Legasa
54 2	Narbarte
55 0	Betelu
56 0	Biurrun-Olkotz
56 1	Biurrun
56 2	Olkotz
64 0	Cadreita
71 0	Gazteluberri
72 0	Cintruénigo
76 0	Zizur
76 1	Asterain
76 3	Zizur Txikia
76 6	Muru-Asterain
78 0	Cortes
83 0	Etxarri
84 1	Lizarragabengoa
86 0	Egues
86 1	Altzuza
86 4	Badostain
86 6	Elkano
86 8	Ibiriku
86 9	Olatz
86 10	Sagaseta
88 0	Noain Elortzibar
88 2	Gerendiain
88 3	Imarkoain
88 6	Iharnotz
90 0	Eratsun
91 0	Ergoiena
91 1	Lizarraga
91 2	Dorrao
91 3	Unanu
92 0	Erro
92 1	Aintztoa
92 4	Erro
92 5	Esnotz
92 11	Bizkarreta-Gerendiain
98 0	Esteribar
98 2	Antxoritz
98 11	Inbuluzketa
98 12	Iragi
98 15	Larrasoaña
98 16	Leranotz
98 22	Urdaitz

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
98 25	Zabaldika
98 26	Zubiri
101 0	Ezkaabarte
101 2	Arre
101 4	Zildotz
103 0	Ezporogi
103 1	Ageza
109 0	Galar
109 1	Arlegi
109 3	Espartza
109 4	Ezkirotz
109 5	Galar
110 0	Galipentzu
111 0	Galoze
111 3	Itzalle
114 0	Garinoain
115 0	Garralda
118 0	Goñi
118 1	Aizpun
118 2	Azantza
118 3	Goñi
118 4	Amunarritz
119 0	Gorza
119 1	Gorza
121 0	Girgillao
121 2	Etxarren Girgillao
124 0	Ibargoiti
124 3	Izko
125 4	Urbiola
126 0	Imotz
126 1	Etxaleku
126 2	Eraso
126 4	Latasa
126 5	Muskitz
126 6	Oskotz
126 8	Zarrantz
128 0	Izaba
129 0	Ituren
131 1	Aginaga
131 8	Itza
131 9	Larunbe
131 11	Otxobi
131 13	Saratsate
132 0	Itzagaondua
133 0	Itzaltzu
134 0	Jaurrieta
135 0	Xabier
136 0	Txulapain

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
136	1 Aristregi
136	5 Larraiotz
136	6 Markalain
136	7 Nabatz
136	8 Nuin
136	10 Otsakar
136	11 Osinaga
136	12 Untzu
138	0 Lakuntza
139	1 Galbarra
139	3 Narkue
144	0 Larraun
144	1 Albiasu
144	2 Aldatz
144	3 Alli
144	5 Astitz
144	7 Baraibar
144	8 Etxarri
144	9 Errazkin
144	11 Uitz
144	12 Iribas
144	14 Madotz
144	16 Oderitz
146	0 Leatxe
148	0 Legaria
150	0 Leotz
150	3 Artariain
150	6 Iratxeta
150	7 Leotz
150	9 Oleta
156	0 Lizoain
158	0 Longida
158	1 Aos
158	8 Murelu Longida
158	11 Billabeta
163	0 Martzilla
166	4 Ubago
168	0 Metauten
168	1 Arteaga
168	2 Gauza
168	6 Zufia
178	3 Traibuenas
179	0 Murillo el Fruto
181	0 Nabaskoze
181	1 Aizpurgi
181	2 Nabaskoze
184	0 Oko
186	0 Odieta

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>
186	2 Ziaurritz
186	4 Gelbentzu
186	5 Gendulain
186	6 Latasa
186	8 Erripa
188	0 Olaibar
188	1 Enderitz
188	4 Otsakain
191	0 Erriberri
192	0 Oloritz
192	3 Oloritz
193	0 Oltza Zendea
193	2 Artazkotz
193	3 Asiain
193	5 Izkue
193	6 Izu
194	0 Olo
194	1 Anotz
194	3 Beasoain-Egillor
194	4 Iltzarbe
194	5 Olo
194	7 Senosiain
194	8 Ultzurrun
195	0 Orbaitzeta
209	0 Erromantzatua
209	3 Biotzari
209	4 Domeñu
210	0 Erronkari
211	0 Orreaga
212	0 Zare
216	1 Gabarderal
219	0 Santsol
222	0 Sartze
222	1 Ibiltzieta
222	2 Sartze
225	0 Sorlada
228	0 Tiebas-Muru Artederreta
228	2 Tiebas
230	0 Torralba del Río
233	0 Tulebras
236	0 Ultzama
236	1 Alkotz
236	7 Gorrontz-Olano
236	9 Ilarregi
236	11 Suarbe
236	12 Larraintzar
236	13 Lizaso
236	14 Urritzola-Galain

<i>Kodea</i>	<i>Entitatearen izena</i>	
237	0	Untziti
237	2	Artaitz
237	5	Untziti
237	6	Zabaltzeta
240	0	Urdiain
241	8	Ongotz
242	0	Urraulbeiti
242	1	Artieda
242	5	Arripodas
242	6	San Vicente
242	8	Tabar
245	0	Urzainki
247	0	Uztarroze
249	0	Valtierra
250	0	Bera
252	0	Bidankoze
253	0	Bidaurreta
256	0	Hiriberri Aezkoa
257	0	Villatuerta
260	0	Deierri
260	1	Allotz
260	5	Aizkoa
260	7	Eraul
260	10	Iruñela
260	14	Murugarren
260	15	Errezu
260	17	Hiriberri Deierri
262	0	Zabaltza
262	1	Arraitza
262	3	Zabaltza
263	0	Zubieta
902	1	Aitzoain
902	5	Ballariain
902	12	Oteitza

II. ERANSKINA

Libreki erabakitako obretarako ekarpenak

A) Udalerriak

Kodea	Entitatea	Biztanle kopurua	A) Hasierako zuzkidura (behin betikoa udalerri bakanetan)	B) Kontzejuetako zuzkidura pilatuak	C) Udalerri bateratuen behin betiko zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
201	Iruña	194.894	9.125.664,79			46,82
232	Tutera	32.760	1.827.366,59			55,78
901	Barañain	21.844	1.231.640,04			56,38
60	Burlata	18.337	1.037.455,81			56,58
97	Lizarra	13.931	791.567,53			56,82
907	Zizur Nagusia	13.189	749.947,27			56,86
227	Tafalla	11.115	633.289,85			56,98
258	Atarrabia	10.226	583.140,26			57,03
16	Antsoain	10.088	575.347,68			57,03
903	Berriozar	8.636	493.228,65			57,11
50	Baztan	7.847	448.508,45			57,16
77	Corella	7.686	439.374,58			57,17
10	Altsasu	7.527	430.351,37			57,17
86	Egues	7.079	404.912,45	121.208,56	283.703,89	57,20
72	Cintruénigo	6.837	391.161,67			57,21
23	Aranguren	6.483	371.035,24	34.726,43	336.308,81	57,23
215	San Adrián	5.977	342.242,90			57,26
202	Azkoien	5.746	329.089,17			57,27
88	Noain Elortzibar	5.322	304.930,19	51.118,11	253.812,08	57,30
122	Uharte	5.157	295.523,33			57,31
216	Zangoza	5.128	293.869,69	13.953,69	279.916,00	57,31
157	Lodosa	4.776	273.790,54			57,33
70	Castejón	3.964	227.419,37			57,37
68	Cascante	3.940	226.047,69			57,37
165	Mendabia	3.789	217.416,05			57,38
42	Azagra	3.735	214.328,62			57,38
251	Viana	3.711	212.956,33			57,39
250	Bera	3.684	211.412,42			57,39
191	Erriberri	3.509	201.403,68			57,40
208	Ribaforada	3.466	198.943,88			57,40
176	Murchante	3.446	197.799,71			57,40
78	Cortes	3.350	192.307,09			57,41
905	Beriain	3.308	189.903,75			57,41
169	Milagro	3.116	178.914,58			57,42
902	Berriobeiti	2.906	171.548,46	142.437,26	29.111,20	59,03
254	Villafranca	2.892	171.414,66			59,27
149	Leitza	2.889	171.385,12			59,32
15	Andosilla	2.807	170.458,35			60,73
153	Lesaka	2.770	169.964,85			61,36
163	Martzilla	2.687	168.687,42			62,78
206	Gares	2.663	168.274,11			63,19
65	Caparroso	2.602	167.134,91			64,23
104	Faltzes	2.583	166.754,07			64,56

Kodea	Entitatea	Biztanle kopurua	A) Hasierako zuzkidura (behin betikoa udalerri bakanetan)	B) Kontzejuetako zuzkidura pilatuak	C) Udalerri bateratuen behin betiko zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
08	Fustiñana	2.560	166.276,53			64,95
76	Zizur	2.543	165.911,93	120.825,48	45.086,45	65,24
249	Valtierra	2.526	165.537,45			65,53
906	Orkoien	2.508	165.130,16			65,84
67	Zarrakaztelu	2.506	165.084,22	23.725,98	141.358,24	65,88
6	Ablitas	2.459	163.965,25			66,68
84	Etxarri Aranatz	2.450	163.742,36	3.113,72	160.628,64	66,83
57	Buñuel	2.374	161.749,64			68,13
107	Funes	2.358	161.304,94			68,41
32	Arguedas	2.353	161.164,18			68,49
19	Agoitz	2.242	157.818,90			70,39
105	Fitero	2.224	157.236,70			70,70
904	Irurtzun	2.200	156.443,19			71,11
64	Cadreita	2.052	151.114,37			73,64
142	Larraga	2.047	150.921,25			73,73
98	Esteribar	1.911	147.135,90	80.201,53	66.934,37	76,99
152	Lerin	1.822	144.800,56			79,47
189	Olatzi	1.739	142.224,97			81,79
38	Artaxoa	1.710	141.234,59			82,59
236	Ultzama	1.607	137.338,30	114.100,84	23.237,46	85,46
101	Ezkabarte	1.575	136.007,46	81.997,42	54.010,04	86,35
41	Aiegi	1.568	135.708,74			86,55
260	Deierrri	1.560	135.363,99	117.873,46	17.490,53	86,77
193	Oltza Zendea	1.558	135.277,25	93.483,55	41.793,70	86,83
221	Doneztebe	1.522	133.677,77			87,83
109	Galar	1.515	133.358,37	97.710,79	35.647,58	88,03
62	Cabanillas	1.495	132.512,02			88,64
223	Sartaguda	1.412	130.346,51			92,31
159	Irunberri	1.373	129.118,21			94,04
224	Sesma	1.295	126.257,39			97,50
29	Los Arcos	1.261	124.841,68			99,00
66	Cárcar	1.199	121.996,44			101,75
908	Lekunberri	1.178	120.955,52			102,68
173	Monteagudo	1.159	119.980,07			103,52
36	Arroitz	1.135	118.702,22			104,58
138	Lakuntza	1.130	118.429,57			104,80
69	Kaseda	1.093	116.343,18			106,44
12	Allo	1.078	115.462,79			107,11
144	Larraun	1.051	113.827,86	80.816,10	33.011,76	108,30
257	Villatuerta	1.044	113.393,44			108,61
167	Mendigorría	1.036	112.891,66			108,97
27	Arbizu	1.021	111.935,52			109,63
220	Santakara	977	109.444,63			112,02
171	Miranda Arga	965	108.856,58			112,80
200	Oteitza	962	108.706,63			113,00
9	Oibar	923	106.650,30			115,55
183	Obanos	918	106.372,31			115,87
25	Arakil	907	105.749,22	66.069,04	39.680,18	116,59
131	Itza	905	105.634,23	53.054,36	52.579,87	116,72
106	Fontellas	861	102.972,35			119,60

Kodea	Entitatea	Biztanle kopurua	A) Hasierako zuzkidura (behin betikoa udalerrri bakanetan)	B) Kontzejuetako zuzkidura pilatuak	C) Udalerrri bateratuen behin betiko zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
49	Basaburua	834	101.213,74	53.197,21	48.016,53	121,36
13	Ameskoabarren	818	100.126,67	58.453,62	41.673,05	122,40
11	Allin	816	99.988,44	61.676,45	38.311,99	122,53
117	Goizueta	815	99.919,12			122,60
82	Etxalar	801	98.935,03			123,51
164	Mélida	785	97.779,00			124,56
123	Uharte Arakil	774	96.964,83			125,28
92	Erro	760	95.905,77	54.849,40	41.056,37	126,19
179	Murillo el Fruto	742	94.506,50			127,37
80	Deikaztelu	696	90.738,34			130,37
53	Berbintzana	692	90.397,61			130,63
54	Bertizarana	662	87.775,55	42.602,07	45.173,48	132,59
226	Sunbilla	662	87.775,55			132,59
22	Arantza	648	86.511,70			133,51
178	Murillo el Cuende	648	86.511,70	34.561,66	51.950,04	133,51
185	Otsagabia	621	84.001,97			135,27
259	Igantzi	606	82.566,54			136,25
240	Urdiain	605	82.469,80			136,31
228	Tiebas-Muru Artederreta	588	80.805,24	35.839,19	44.966,05	137,42
20	Araitz	586	80.606,92	41.370,38	39.236,54	137,55
205	Pitillas	580	80.008,85			137,95
2	Abartzuza	579	79.908,71			138,01
45	Barasoain	561	78.083,93			139,19
136	Txulapain	542	76.111,87	36.047,70	40.064,17	140,43
18	Añorbe	526	74.414,61			141,47
85	Etxauri	509	72.574,64			142,58
74	Zirauki	486	70.798,83			145,68
128	Izaba	483	70.627,94			146,23
114	Garinoain	478	70.335,78			147,15
129	Ituren	477	70.276,24			147,33
120	Gesalatz	460	69.207,95	32.843,51	36.364,44	150,45
217	San Martin Unx	452	68.668,49			151,92
172	Elo	450	68.529,95			152,29
126	Imotz	433	67.293,05	33.669,75	33.623,30	155,41
91	Ergoiena	426	66.752,88	30.440,55	36.312,33	156,70
248	Luzaide	421	66.356,02			157,62
81	Donamaria	420	66.275,55			157,80
17	Anue	390	63.690,54	28.650,30	35.040,24	163,31
243	Urrotz	388	63.506,45			163,68
130	Iturmendi	380	62.755,40			165,15
161	Mañeru	372	61.980,84			166,62
93	Ezkaroze	363	61.081,35			168,27
14	Antzin	360	60.774,92	21.952,81	38.822,11	168,82
125	Iguzkitza	350	59.729,57	25.184,01	34.545,56	170,66
239	Urdazubi	348	59.516,10			171,02
47	Bargota	345	59.193,13			171,57
55	Betelu	345	59.193,13			171,57
5	Aberin	343	58.975,98			171,94
186	Odieta	339	58.537,27	26.520,41	32.016,86	172,68
44	Bakaiku	338	58.426,67			172,86

Kodea	Entitatea	Biztanle kopurua	A) Hasierako zuzkidura (behin betikoa udalerri bakanetan)	B) Kontzejuetako zuzkidura pilatuak	C) Udalerri bateratuen behin betiko zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
100	Eulate	338	58.426,67			172,86
155	Ledea	334	57.980,62			173,59
73	Ziordia	329	57.414,78			174,51
166	Mendaza	323	56.723,66	24.316,15	32.407,51	175,62
177	Murieta	320	56.373,14			176,17
207	Puiu	317	56.019,31			176,72
58	Auritz	312	55.422,26			177,64
263	Zubieta	309	55.059,61			178,19
51	Beire	305	54.570,95			178,92
180	Muruzabal	304	54.447,86			179,10
158	Longida	300	53.951,85	18.037,91	35.913,94	179,84
194	Ollo	298	53.701,64	21.992,65	31.708,99	180,21
156	Lizoain	296	53.449,96			180,57
31	Areso	288	52.428,54			182,04
242	Urraulbeiti	288	52.428,54	17.606,78	34.821,76	182,04
210	Erronkari	286	52.169,52			182,41
89	Eneritz	281	51.515,52			183,33
168	Metauten	281	51.515,52	22.196,66	29.318,86	183,33
150	Leotz	273	50.450,02	13.726,15	36.723,87	184,80
154	Lezaun	270	50.044,40			185,35
28	Artzi	267	49.635,47	16.766,19	32.869,28	185,90
137	Beintza-Labaien	258	48.388,85			187,55
124	Ibargoiti	252	47.541,24	18.657,88	28.883,36	188,66
40	Atetz	245	46.535,65	16.823,56	29.712,09	189,94
261	Esa	242	46.099,17			190,49
59	Burgi	231	44.470,46			192,51
264	Zugarramurdi	226	43.715,45			193,43
134	Jaurrieta	220	42.797,31			194,53
87	Elgorriaga	219	42.643,00			194,72
235	Uxue	217	42.333,28			195,08
237	Untziti	216	42.177,87	15.316,18	26.861,69	195,27
195	Orbaitzeta	212	41.552,55			196,00
56	Biurrun-Olkoz	210	41.237,68	15.323,71	25.913,97	196,37
247	Uztarroze	206	40.603,55			197,10
262	Zabaltza	202	39.963,54	15.785,26	24.178,28	197,84
115	Garralda	201	39.802,62			198,02
212	Zare	201	39.802,62			198,02
145	Elizagorria	200	39.604,59			198,02
188	Olaibar	199	39.453,14	13.968,06	25.485,08	198,26
139	Lana	197	39.148,81	15.667,62	23.481,19	198,72
30	Arellano	196	38.995,95			198,96
181	Nabaskoze	196	38.995,95	14.611,87	24.384,08	198,96
26	Aras	195	38.842,62			199,19
48	Barillas	193	38.534,56			199,66
192	Oloritz	191	38.224,62	14.109,04	24.115,58	200,13
199	Orotz-Betelu	190	38.068,95			200,36
102	Ezkurra	186	37.441,59			201,30
244	Urrotz	183	36.966,15			202,00
113	Garde	180	36.486,51			202,70
118	Gofi	180	36.486,51	14.371,01	22.115,50	202,70

Kodea	Entitatea	Biztanle kopurua	A) Hasierako zuzkidura (behin betikoa udalerrri bakanetan)	B) Kontzejuetako zuzkidura pilatuak	C) Udalerrri bateratuen behin betiko zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
132	Itzagaondoa	177	36.002,65	3.512,91	32.489,74	203,40
7	Adios	174	35.514,58			204,11
246	Uterga	169	34.691,77			205,28
90	Eratsun	168	34.525,80			205,51
209	Erromantzatua	166	34.192,46	10.643,71	23.548,75	205,98
241	Urraulgoiti	165	34.025,09	7.504,85	26.520,24	206,21
141	Lapoblación	159	33.011,05	11.968,26	21.042,79	207,62
231	Torres del Río	158	32.840,40			207,85
265	Zuñiga	157	32.669,29			208,08
127	Irañeta	156	32.497,70			208,32
174	Morentin	156	32.497,70			208,32
234	Úkar	156	32.497,70			208,32
187	Oitz	154	32.153,14			208,79
94	Eslaba	147	30.932,41			210,42
96	Esprontzeda	144	30.402,22			211,13
3	Abaurregaina	142	30.046,42			211,59
110	Galipentzu	140	29.688,75			212,06
230	Torralba del Río	139	29.509,21	2.794,36	26.714,85	212,30
238	Untzue	139	29.509,21			212,30
255	Villamayor de Monjardín	139	29.509,21			212,30
160	Lukin	138	29.329,21			212,53
256	Hiriberri Aezkoa	129	27.688,10			214,64
24	Arano	127	27.318,26			215,10
253	Bidaurreta	127	27.318,26			215,10
233	Tulebras	125	26.946,55			215,57
143	Larragoa	123	26.572,96			216,04
112	Garaioa	122	26.385,47			216,27
148	Legaria	122	26.385,47			216,27
39	Artazu	120	26.009,08			216,74
213	Saldias	120	26.009,08			216,74
219	Santsol	119	25.820,18			216,98
140	Lantz	117	25.440,98			217,44
214	Jaitz	114	24.868,68			218,15
52	Beraskoain	113	24.676,97			218,38
147	Legarda	112	24.484,80			218,61
252	Bidankoze	111	24.292,16			218,85
8	Aguilar Kodeskoa	110	24.099,05			219,08
111	Galoze	110	24.099,05	8.063,73	16.035,32	219,08
79	Desojo	108	23.711,42			219,55
175	Mues	107	23.516,91			219,78
135	Xabier	105	23.126,48			220,25
37	Arruazu	104	22.930,56			220,49
63	Cabredo	104	22.930,56			220,49
95	Espartza Zaraitzu	103	22.734,18			220,72
75	Zirtza	102	22.537,33			220,95
1	Abaigar	101	22.340,01			221,19
116	Genevilla	100	22.142,22			221,42
245	Urzainki	100	22.142,22			221,42
121	Girgillao	91	20.341,06	6.067,76	14.273,30	223,53
99	Etaio	84	18.913,95			225,17

Kodea	Entitatea	Biztanle kopurua	A) Hasierako zuzkidura (behin betikoa udalerri bakanetan)	B) Kontzejuetako zuzkidura pilatuak	C) Udalerri bateratuen behin betiko zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
46	Barbarin	82	18.501,99			225,63
197	Orisoain	81	18.295,31			225,87
21	Aranaratxe	79	17.880,54			226,34
61	El Busto	79	17.880,54			226,34
184	Oko	78	17.672,46			226,57
222	Sartze	70	15.990,93	5.588,73	10.402,20	228,44
83	Etxarri	67	15.352,64			229,14
151	Lerga	67	15.352,64			229,14
35	Armañanzas	66	15.138,94			229,38
119	Gorza	62	14.279,46	4.710,49	9.568,97	230,31
33	Aria	61	14.063,42			230,55
34	Aribe	61	14.063,42			230,55
162	Marañón	60	13.846,91			230,78
204	Piedramillera	60	13.846,91			230,78
225	Sorlada	60	13.846,91			230,78
229	Tirapu	59	13.629,93			231,02
103	Ezporogi	57	13.194,58	3.912,11	9.282,47	231,48
190	Olexua	55	12.757,35			231,95
146	Leatxe	52	12.098,00			232,65
182	Nazar	52	12.098,00			232,65
198	Orontze	52	12.098,00			232,65
43	Azuelo	51	11.877,28			232,89
196	Orbara	50	11.644,39			232,89
133	Itzaltzu	48	11.178,61			232,89
170	Mirafuentes	48	11.178,61			232,89
4	Aburrepea	39	9.082,62			232,89
203	Petilla de Aragón	30	6.986,63			232,89
211	Orreaga	24	5.589,31			232,89
71	Gazteluberri	18	4.191,94			232,89

A) Kontzejuak

Kodea	Entitatea	Biztanle kopurua	Zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko	
76	3	Zizur Txikia	1.383	44.376,88	32,09
902	4	Artika	1.163	41.203,07	35,43
101	2	Arre	966	37.335,42	38,65
86	9	Olatz	762	32.930,97	43,22
902	6	Berriobeiti	551	26.415,04	47,94
193	10	Orobia	542	26.092,79	48,14
178	2	Arrada	541	26.056,76	48,16
67	1	Figarol	460	23.725,98	51,58
98	26	Zubiri	460	23.725,98	51,58
902	7	Berriosuso	448	23.445,54	52,33
193	1	Arazuri	396	22.020,79	55,61
109	4	Ezkilotz	390	21.834,49	55,99
86	4	Badostain	386	21.707,76	56,24
98	6	Eugi	371	21.214,61	57,18
228	2	Tiebas	365	21.009,41	57,56
76	1	Asterain	335	19.915,42	59,45
14	1	Antzin	334	19.877,00	59,51
54	2	Narbarte	316	19.163,94	60,65
86	1	Altzuza	315	19.123,13	60,71
902	1	Aitzoain	313	19.041,13	60,83
20	1	Arribe-Atallu	280	17.615,41	62,91
23	7	Taxoare	259	16.636,73	64,23
54	1	Legasa	254	16.395,53	64,55
109	3	Espartza	254	16.395,53	64,55
109	9	Cordovilla	254	16.395,53	64,55
13	8	Zudairi	248	16.101,92	64,93
76	7	Paternain	244	15.903,67	65,18
236	10	Iraizotz	241	15.753,66	65,37
92	6	Aurizberri	236	15.501,12	65,68
228	1	Muru Artederreta	223	14.829,78	66,50
86	5	Egues	218	14.565,91	66,82
125	2	Iguzkitza	214	14.352,55	67,07
88	5	Dorre	213	14.298,89	67,13
193	4	Ibero	213	14.298,89	67,13
91	1	Lizarraga	206	13.919,77	67,57
260	6	Bearin	203	13.755,40	67,76
236	1	Alkotz	201	13.645,19	67,89
109	7	Getze Galar	198	13.473,30	68,05
17	7	Olague	193	13.210,48	68,45
25	8	Izurdiaga	187	12.889,79	68,93
236	2	Arraitz-Orkin	187	12.889,79	68,93
88	3	Imarkoain	181	12.563,33	69,41
86	6	Elkano	179	12.453,23	69,57
902	3	Añezkar	176	12.286,87	69,81
236	3	Auza	167	11.779,13	70,53
101	11	Sorauren	163	11.549,30	70,85
56	1	Biurrun	162	11.491,44	70,93
109	8	Subltza	162	11.491,44	70,93
49	2	Berute	160	11.375,24	71,10

Kodea		Entitatea	Biztanle kopurua	Zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
13	1	Artatza	157	11.199,73	71,34
236	6	Eltzaburu	156	11.140,91	71,42
76	10	Zarikiegi	154	11.022,79	71,58
25	3	Etxarren	150	10.784,61	71,90
166	1	Acedo	149	10.724,67	71,98
76	4	Gazolatz	147	10.604,30	72,14
193	3	Asiain	147	10.604,30	72,14
11	8	Larrion	146	10.543,87	72,22
181	2	Nabaskoze	142	10.300,56	72,54
13	2	Bakedao	140	10.177,94	72,70
11	3	Arbeitza	135	9.868,59	73,10
98	15	Larrasoaña	135	9.868,59	73,10
236	12	Larraintzar	135	9.868,59	73,10
23	3	Labiano	134	9.806,24	73,18
76	9	Undio	134	9.806,24	73,18
216	1	Gabarderal	134	9.806,24	73,18
131	8	Itza	133	9.743,73	73,26
236	13	Lizaso	131	9.618,22	73,42
144	11	Uitzi	130	9.555,23	73,50
260	12	Lorka	128	9.428,76	73,66
88	1	Elortz	124	9.173,90	73,98
88	8	Zulueta	124	9.173,90	73,98
141	2	Meano	124	9.173,90	73,98
124	4	Getze Ibargoiti	123	9.109,78	74,06
144	2	Aldatz	123	9.109,78	74,06
260	1	Allotz	123	9.109,78	74,06
11	4	Artabia	121	8.981,07	74,22
109	5	Galar	121	8.981,07	74,22
92	4	Erro	120	8.916,47	74,30
260	15	Errezu	120	8.916,47	74,30
126	1	Etxaleku	118	8.786,80	74,46
25	11	Hiriberri	116	8.656,48	74,62
25	12	Ihabar	116	8.656,48	74,62
91	2	Dorrao	114	8.525,52	74,79
11	10	Zubielki	113	8.459,80	74,87
131	12	Saratsa	113	8.459,80	74,87
236	8	Gerendiain	111	8.327,87	75,03
186	7	Ostitz	109	8.195,31	75,19
136	9	Ollakarizketa	107	8.062,10	75,35
91	3	Unanu	106	7.995,26	75,43
242	1	Artieda	106	7.995,26	75,43
101	9	Orikain	105	7.928,26	75,51
144	4	Arruitz	103	7.793,77	75,67
120	8	Iturgoien	98	7.454,73	76,07
49	7	Orokieta-Erbiti	97	7.386,45	76,15
144	10	Gorriti	97	7.386,45	76,15
20	2	Azkarate	96	7.318,00	76,23
260	2	Arandigoien	95	7.249,39	76,31
260	19	Zurukuain	95	7.249,39	76,31
54	3	Oieregi	92	7.042,60	76,55
92	11	Bizkarreta-Gerendiain	92	7.042,60	76,55

Kodea		Entitatea	Biztanle kopurua	Zuzkidura	Ekarpina biztanle bakoitzeko
158	3	Ekai Longida	92	7.042,60	76,55
92	9	Mezkiritz	91	6.973,35	76,63
166	3	Mendaza	91	6.973,35	76,63
86	2	Ardatz	90	6.903,94	76,71
109	1	Arlegi	90	6.903,94	76,71
262	1	Arraitza	90	6.903,94	76,71
13	6	San Martin	88	6.764,64	76,87
98	19	Saigots	87	6.694,75	76,95
13	3	Barindao	86	6.624,69	77,03
260	3	Artzala	86	6.624,69	77,03
260	5	Aizkoa	84	6.484,11	77,19
260	14	Murugarren	84	6.484,11	77,19
49	5	Igoa	83	6.413,57	77,27
144	8	Etxarri	82	6.342,88	77,35
144	7	Baraibar	81	6.272,03	77,43
49	8	Udabe-Beramendi	80	6.201,01	77,51
168	6	Zufia	79	6.129,84	77,59
20	4	Intza	78	6.058,50	77,67
193	7	Lizasoain	78	6.058,50	77,67
131	2	Aldaba	77	5.987,00	77,75
260	18	Zabal	77	5.987,00	77,75
126	6	Oskotz	76	5.915,35	77,83
144	9	Errazkin	76	5.915,35	77,83
98	22	Urdaitz	75	5.843,53	77,91
101	3	Azotz	75	5.843,53	77,91
86	8	Ibiriku	73	5.699,41	78,07
144	6	Azpirotz	73	5.699,41	78,07
242	8	Tabar	73	5.699,41	78,07
101	8	Makirriain	72	5.627,12	78,15
126	4	Latasa	71	5.554,66	78,23
193	5	Izkue	71	5.554,66	78,23
902	10	Larrageta	71	5.554,66	78,23
260	17	Hiriberri Deierrri	70	5.482,04	78,31
902	12	Oteitza	70	5.482,04	78,31
20	3	Gaintza	69	5.409,26	78,40
23	1	Aranguren	69	5.409,26	78,40
11	7	Galdio	68	5.336,32	78,48
25	6	Errotz	68	5.336,32	78,48
49	3	Gartzaron	68	5.336,32	78,48
144	15	Mugiro	68	5.336,32	78,48
237	5	Untziti	68	5.336,32	78,48
902	11	Lotza	68	5.336,32	78,48
150	6	Iratxeta	67	5.263,22	78,56
188	1	Enderitz	66	5.189,95	78,64
194	3	Beasoain-Egillor	66	5.189,95	78,64
11	2	Aramendia	64	5.042,95	78,80
101	5	Eusa	64	5.042,95	78,80
20	5	Uztegi	63	4.969,21	78,88
139	2	Gastiain	63	4.969,21	78,88
168	2	Gauza	63	4.969,21	78,88
262	2	Ubani	63	4.969,21	78,88

Kodea		Entitatea	Biztanle kopurua	Zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
25	5	Egiarreta	62	4.895,31	78,96
209	3	Biotzari	62	4.895,31	78,96
11	5	Etxabarri	61	4.821,24	79,04
17	2	Burutain	61	4.821,24	79,04
260	11	Lakar	61	4.821,24	79,04
194	8	Ultzurrun	60	4.747,02	79,12
260	7	Eraul	60	4.747,02	79,12
49	4	Itsaso	59	4.672,63	79,20
131	9	Larunbe	59	4.672,63	79,20
136	6	Markalain	59	4.672,63	79,20
178	3	Traibuenas	59	4.672,63	79,20
186	2	Ziaurritz	59	4.672,63	79,20
76	5	Larraia	58	4.598,09	79,28
76	6	Muru-Asterain	58	4.598,09	79,28
124	3	Izko	58	4.598,09	79,28
101	4	Zildotz	57	4.523,39	79,36
40	3	Beuntza	56	4.448,52	79,44
92	3	Zilbeti	56	4.448,52	79,44
125	1	Azketa	56	4.448,52	79,44
158	1	Aos	56	4.448,52	79,44
192	3	Oloritz	56	4.448,52	79,44
260	9	Ibiriku Deierrri	56	4.448,52	79,44
92	7	Lintzoain	53	4.222,96	79,68
166	2	Asarta	53	4.222,96	79,68
193	8	Oltza	53	4.222,96	79,68
49	1	Arrarats	52	4.147,45	79,76
101	10	Orrio	52	4.147,45	79,76
125	3	Labeaga	52	4.147,45	79,76
188	4	Otsakain	52	4.147,45	79,76
216	2	Rocaforte	52	4.147,45	79,76
11	6	Eultz	51	4.071,79	79,84
13	5	Gollao	51	4.071,79	79,84
25	4	Etxeberri	51	4.071,79	79,84
40	6	Eritze	51	4.071,79	79,84
118	4	Amunarritz	51	4.071,79	79,84
131	6	Eritze	51	4.071,79	79,84
136	7	Nabatz	50	3.991,95	79,84
192	2	Mendibil	50	3.991,95	79,84
236	5	Eltso	50	3.991,95	79,84
236	14	Urritzola-Galain	50	3.991,95	79,84
260	10	Iruñela	50	3.991,95	79,84
49	6	Jauntsarats	49	3.912,11	79,84
103	1	Ageza	49	3.912,11	79,84
131	7	Gulia	49	3.912,11	79,84
192	5	Soltxaga	49	3.912,11	79,84
236	9	Ilarregi	49	3.912,11	79,84
260	4	Aritzaleta	49	3.912,11	79,84
262	3	Zabaltza	49	3.912,11	79,84
17	1	Aritzu	48	3.832,27	79,84
56	2	Olkoz	48	3.832,27	79,84
120	11	Muetz	48	3.832,27	79,84

Kodea		Entitatea	Biztanle kopurua	Zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
139	1	Galbarra	48	3.832,27	79,84
178	1	Murillo el Cuende	48	3.832,27	79,84
237	2	Artaitz	48	3.832,27	79,84
49	9	Ihaben	47	3.752,43	79,84
124	2	Idotzin	46	3.672,59	79,84
194	5	Olo	46	3.672,59	79,84
209	1	Arbontze	46	3.672,59	79,84
168	4	Olobarren	45	3.592,75	79,84
236	11	Suarbe	45	3.592,75	79,84
13	4	Ekala	44	3.512,91	79,84
120	7	Irurre	44	3.512,91	79,84
132	1	Ardatz	44	3.512,91	79,84
144	16	Oderitz	44	3.512,91	79,84
168	3	Metauten	44	3.512,91	79,84
120	1	Argiñao	43	3.433,07	79,84
126	3	Goldaratz	43	3.433,07	79,84
144	3	Alli	43	3.433,07	79,84
144	12	Iribas	43	3.433,07	79,84
111	4	Uskartz	42	3.353,24	79,84
126	2	Eraso	42	3.353,24	79,84
144	5	Astitz	41	3.273,40	79,84
25	9	Satrustegi	40	3.193,56	79,84
118	2	Azantza	40	3.193,56	79,84
120	14	Bidaurre	40	3.193,56	79,84
121	3	Girgillao	40	3.193,56	79,84
150	3	Artariain	40	3.193,56	79,84
158	2	Artaxo	40	3.193,56	79,84
186	8	Erripa	40	3.193,56	79,84
260	8	Gorozin	40	3.193,56	79,84
260	16	Ugar	40	3.193,56	79,84
11	9	Muneta	39	3.113,72	79,84
28	1	Arrieta	39	3.113,72	79,84
40	1	Aroztegi	39	3.113,72	79,84
40	2	Beratsain	39	3.113,72	79,84
84	1	Lizarragabengoa	39	3.113,72	79,84
92	5	Esnotz	39	3.113,72	79,84
92	10	Orondritz	39	3.113,72	79,84
98	11	Inbuluzketa	39	3.113,72	79,84
136	4	Gartziriain	39	3.113,72	79,84
136	8	Nuin	39	3.113,72	79,84
25	2	Ekai	38	3.033,88	79,84
118	3	Goñi	38	3.033,88	79,84
126	7	Urritza	38	3.033,88	79,84
136	12	Untzu	38	3.033,88	79,84
150	9	Oleta	38	3.033,88	79,84
86	10	Sagaseta	37	2.954,04	79,84
88	7	Zabalegi	37	2.954,04	79,84
222	2	Sartze	37	2.954,04	79,84
23	8	Zolina	36	2.874,20	79,84
25	13	Zuhatzu	36	2.874,20	79,84
28	9	Nagore	36	2.874,20	79,84

Kodea		Entitatea	Biztanle kopurua	Zuzkidura	Ekarpena biztanle bakoitzeko
121	2	Etxarren Girgillao	36	2.874,20	79,84
131	11	Otxobi	36	2.874,20	79,84
131	13	Saratsate	36	2.874,20	79,84
139	5	Biloria	36	2.874,20	79,84
236	4	Zenotz	36	2.874,20	79,84
241	7	Irurozki	36	2.874,20	79,84
86	3	Azpa	35	2.794,36	79,84
98	2	Antxoritz	35	2.794,36	79,84
111	3	Itzalle	35	2.794,36	79,84
141	1	Lapoblación	35	2.794,36	79,84
230	1	Otiñano	35	2.794,36	79,84
237	1	Altzorritz	35	2.794,36	79,84
260	13	Murelu Deierri	35	2.794,36	79,84
119	1	Gorza	34	2.714,52	79,84
236	7	Gorrontz-Olano	34	2.714,52	79,84
181	1	Aizpurgi	33	2.634,69	79,84
222	1	Ibiltzieta	33	2.634,69	79,84
186	6	Latasa	32	2.554,85	79,84
28	7	Lakabe	31	2.475,01	79,84
168	1	Arteaga	31	2.475,01	79,84
186	3	Gaskue	31	2.475,01	79,84
188	3	Olabe	31	2.475,01	79,84
120	5	Genbe	30	2.395,17	79,84
131	4	Atondo	30	2.395,17	79,84
131	5	Zia	30	2.395,17	79,84
136	10	Otsakar	30	2.395,17	79,84
166	4	Ubago	30	2.395,17	79,84
186	1	Anozibar	30	2.395,17	79,84
193	6	Izu	30	2.395,17	79,84
194	4	Iltzarbe	30	2.395,17	79,84
242	6	San Vicente	30	2.395,17	79,84
136	11	Osinaga	29	2.315,33	79,84
194	2	Arteta	29	2.315,33	79,84
17	4	Etsain	28	2.235,49	79,84
109	6	Olatz-Subitza	28	2.235,49	79,84
120	4	Garisoain	28	2.235,49	79,84
125	4	Urbiola	28	2.235,49	79,84
126	5	Muskitz	28	2.235,49	79,84
131	10	Lete	28	2.235,49	79,84
144	1	Albiasu	28	2.235,49	79,84
150	7	Leotz	28	2.235,49	79,84
193	2	Artazkotz	28	2.235,49	79,84
98	25	Zabaldika	27	2.155,65	79,84
120	3	Estenotz	27	2.155,65	79,84
188	2	Olaitz	27	2.155,65	79,84
241	6	Imirizaldu	27	2.155,65	79,84
14	2	Mendilibarri	26	2.075,81	79,84
40	4	Ziganda	26	2.075,81	79,84
86	7	Elia	26	2.075,81	79,84
118	1	Aizpun	26	2.075,81	79,84
136	3	Beorburu	26	2.075,81	79,84

Kodea		Entitatea	Biztanle kopurua	Zuzkidura	Ekarpina biztanle bakoitzeko
139	3	Narkue	26	2.075,81	79,84
158	8	Murelu Longida	26	2.075,81	79,84
209	4	Domeñu	26	2.075,81	79,84
98	20	Sarasibar	25	1.995,97	79,84
118	5	Urdotz	25	1.995,97	79,84
119	2	Igari	25	1.995,97	79,84
186	4	Gelbentzu	25	1.995,97	79,84
194	1	Anotz	25	1.995,97	79,84
111	2	Izize	24	1.916,13	79,84
131	3	Aritz	24	1.916,13	79,84
136	1	Aristregi	24	1.916,13	79,84
139	4	Iribarri	24	1.916,13	79,84
237	3	Zenborain	24	1.916,13	79,84
902	9	Elkarte	24	1.916,13	79,84
28	2	Artozki	23	1.836,30	79,84
28	12	Hiriberri Artzibar	23	1.836,30	79,84
88	2	Gerendiain	23	1.836,30	79,84
120	10	Lerate	22	1.756,46	79,84
192	1	Etxague	22	1.756,46	79,84
902	5	Ballariain	22	1.756,46	79,84
17	5	Etulain	21	1.676,62	79,84
25	10	Urritzola	21	1.676,62	79,84
28	11	Uritz	21	1.676,62	79,84
98	12	Iragi	21	1.676,62	79,84
181	3	Ustaize	21	1.676,62	79,84
194	7	Senosiain	21	1.676,62	79,84
28	10	Saraguetza	19	1.516,94	79,84
92	1	Aintztoa	19	1.516,94	79,84
131	1	Aginaga	19	1.516,94	79,84
144	14	Madotz	19	1.516,94	79,84
168	5	Ollogoien	19	1.516,94	79,84
242	5	Arripodas	19	1.516,94	79,84
11	1	Amillao	18	1.437,10	79,84
17	3	Egozkue	18	1.437,10	79,84
17	6	Leazkue	18	1.437,10	79,84
28	3	Azparren	18	1.437,10	79,84
120	9	Izurtzu	18	1.437,10	79,84
120	12	Muniain	18	1.437,10	79,84
237	6	Zabaltzeta	18	1.437,10	79,84
126	8	Zarrantz	17	1.357,26	79,84
136	5	Larraiotz	17	1.357,26	79,84
124	1	Abintzao	16	1.277,42	79,84
158	11	Billabeta	16	1.277,42	79,84
241	8	Ongotz	16	1.277,42	79,84
241	2	Aietxu	15	1.197,58	79,84
88	6	Iharnotz	14	1.117,75	79,84
98	16	Leranotz	14	1.117,75	79,84
186	5	Gendulain	13	1.037,91	79,84

2009-2012 TOKI INBERTSIOETARAKO PLANARI BURUZKO FORU LEGE PROIEKTUAREN III. ERANSKINA

Toki entitateen Nafarroako tributuetako Partaidetza Funttsaren kargurako ekarpenak

	2009. URTEA Euro	2010. URTEA Euro	2011. URTEA Euro	2012. URTEA Euro	GUZTIRA Euro
1.- OHIKO PLANA					
A) Plan Zuzentzaileak					
Azterlanak	43.000	141.000	128.000	128.000	440.000
Uraren goi-hornidura	3.547.300	11.772.100	10.745.100	10.745.500	36.810.000
Saneamendua eta ibaien arazketa	1.521.000	5.055.000	4.612.000	4.612.000	15.800.000
<i>Hiri hondakinak:</i>					
Tratamendua	1.252.000	4.158.000	3.795.000	3.795.000	13.000.000
Bilketa	1.000.000	3.200.000	2.900.000	2.900.000	10.000.000
Hondakin berriazkoak	91.000	303.000	278.000	278.000	950.000
PLAN ZUZENTZAILAK, GUZTIRA	7.454.300	24.629.100	22.458.100	22.458.500	77.000.000
B) Toki programazioko inbertsioak					
<i>B.1) Araubide orokorra</i>					
Ur hornidura, Plan Zuzentzaileetan ez daudenak	35.700	120.000	120.000	120.000	395.700
Hornidura eta saneamendurako tokiko sareak	1.560.000	6.300.000	6.250.000	6.700.000	20.810.000
Herrietako argiak	406.000	1.600.000	1.600.000	1.700.000	5.306.000
Zolatzeak sareekin	2.150.000	9.300.000	9.200.000	9.390.000	30.040.000
Zolatzeak sarerik gabe	833.000	3.300.000	3.150.000	3.290.000	10.573.000
Udal eraikinak	476.000	2.000.000	1.850.000	1.950.000	6.276.000
Herriko bideak	300.000	1.200.000	1.050.000	1.150.000	3.700.000
Hilerriak	250.000	1.065.374	989.436	1.030.099	3.334.909
<i>Araubide orokorra, guztira</i>	6.010.700	24.885.374	24.209.436	25.330.099	80.435.609

	2009. URTEA Euro	2010. URTEA Euro	2011. URTEA Euro	2012. URTEA Euro	GUZTIRA Euro
<i>B.2) Araubide berezia</i>					
Uraren goi-hornidura	42.000	128.000	125.000	130.000	425.000
Hornidura eta saneamendurako tokiko sareak	430.000	1.700.000	1.600.000	1.700.000	5.430.000
Herriko argiak	130.000	480.000	450.000	500.000	1.560.000
Zolatzak sareekin	570.000	2.200.000	2.100.000	2.200.000	7.070.000
Zolatzak sarerik gabe	230.000	890.000	850.000	900.000	2.870.000
Udal eraikinak	130.537	490.000	450.000	500.000	1.570.537
<i>Araubide berezia, guztira</i>	1.532.537	5.888.000	5.575.000	5.930.000	18.925.537
TOKI PROGRAMAZIOA, GUZTIRA	7.543.237	30.773.374	29.784.436	31.260.099	99.361.146
<i>C) Zeharbideak</i>					
Zeharbideen urbanizazioa	1.200.000	2.200.000	2.300.000	2.300.000	8.000.000
ZEHARBIDEAK, GUZTIRA	1.200.000	2.200.000	2.300.000	2.300.000	8.000.000
<i>D) Libreki erabakitakoak</i>					
Libreki erabakitakoak	40.000.000	0	0	0	40.000.000
LIBREKI ERABAKITAKOAK, GUZTIRA	40.000.000	0	0	0	40.000.000
OHIKO PLANA, GUZTIRA	56.197.537	57.602.474	54.542.536	56.018.599	224.361.146
2.- PLAN BEREZIA					
Plan Berezia	0	0	4.500.000	4.500.000	9.000.000
PLAN BEREZIA, GUZTIRA	0	0	4.500.000	4.500.000	9.000.000
GUZTIRA	56.197.537	57.602.474	59.042.536	60.518.599	233.361.146

Foru Lege proiektua, Farmazia laguntzari buruzko azaroaren 16ko 12/2000 Foru Legea aldatzen duena.

AURKEZTUTAKO ZUZENKETA

Legebiltzarreko Erregelamenduko 129. artikuluan ezarritakoa betez, Farmazia laguntzari buruzko azaroaren 16ko 12/2000 Foru Legea aldatzen duen Foru Lege proiektuari aurkezturiko zuzenketa Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut. Proiektu hori 2008ko irailaren 19ko 78. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2008ko urriaren 16an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

1. ZUZENKETA

NAFARROA BAI

PARLAMENTU-TALDEAK AURKEZTUA

Artikulu bakarraren 1. zenbakia aldatzeko zuzenketa; zenbaki horrek 12/2000 Foru Legeko 27.2 artikulua aldatzen du.

Hau da proposatzen den testua:

“27.2 artikulua. Nafarroako herri bakoitzean, gehienez ere farmazia bat irekiko da 1.400 biztanleko. Hala ere, baimena eman ahalko da herri guztietan farmazia bat irekitzeko, nahiz eta herri horrek 1.400 biztanle baino gutxiago izan.

Herri bakoitzeko (...) hartuko da”

Zioak: Farmazia bat irekitzeko behar den biztanle kopurua handitzea, gure ustez, baliogarria izan daiteke farmaziek ematen dituzten zerbitzuen kantitatea eta kalitatea hobetzeko (osasun hezkuntza, stock egokia, jarraipen farmako-terapeutikoa, errezeta elektronikoa, etab.).

B saila:
FORU LEGE PROPOSAMENAK

Foru Lege proposamena, Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.b) artikulua aldatzekoa.

FORU ARAUBIDEKO BATZORDEAK ONETSITAKO IRIZPENA

Foru Araubideko Batzordeak Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.b) artikulua aldatzekoa Foru Lege proposamenari buruz onetsitako irizpena Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin agindu dut, Legebiltzarreko Erregelamenduko 137.3 artikuluan ezarritakoa betez. Proposamen hori 2008ko maiatzaren 16ko 46. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Irizpenari buruz, Osoko Bilkuran zuzenketa eta boto partikular hauek defendatu ahalko dira:

– 3 eta 4. zenbakiko zuzenketak, Nafarroa Bai parlamentu-taldeak aurkeztuak.

– Kendutako testu osoa berrezkuratzeko boto partikularra, Izquierda Unida de Navarra-Nafarroako Ezker Batua foru parlamentarien elkarteak aurkeztua.

Zuzenketak 2008ko urriaren 7ko 85. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu ziren.

Iruñean, 2008ko urriaren 17an

Lehendakaria: Elena Torres Miranda

IRIZPENA

Euskarari buruzko abenduaren 15eko 18/1986 Foru Legearen 5.b) artikulua aldatzeko Foru Lege proposamena eztabaidatzeko Foru Araubideko Batzordeak 2008ko urriaren 14an egindako bileran onetsia.

Titulua (kenduta)

ZIOEN AZALPENA (KENDUTA)

Artikulu bakarra (KENDUTA)

Azken xedapena (KENDUTA)

<p>HARPIDETZAREN PREZIOA ALDIZKARI OFIZIALA ETA BILKURA EGUNKARIA</p> <p>Urtebete 47,00 euro Aldizkari Ofizialaren prezioa, aleko 1,25 » Bilkura Egunkariaren prezioa, aleko 1,40 »</p>	<p>IDAZKARITZA ETA ADMINISTRAZIOA NAFARROAKO PARLAMENTUA «Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofiziala» Navas de Tolosa, 1 31002 IRUÑA</p>
---	--